



Verksamhets- berättelse 2024



© Svenska Brukshundklubben 2025

Box 4, 123 21 Farsta

08-505 875 00, info@brukshundklubben.se

www.brukshundklubben.se

Fotograf: *Niclas Vestefjell*

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2024

Innehåll

ÖVERSIKT	4
SAMARBETEN	5
ORGANISATION	6
KONGRESSUPPFÖLJNING	8
FÖRBUNDSSTYRELSEN	9
VERKSAMHET	11
SVENSKA MÄSTERSKAP	23
INTERNATIONELLA MÄSTERSKAP	24
ÅRSREDOVISNING	44

Översikt

Verksamhetsåret 2024 fick en mycket dystert inledning. Den ekonomiska prognosen pekade mot ett minusresultat på 7,5 miljoner kronor. Svenska Brukshundklubben var veckor ifrån att gå i konkurs. Orsaken visade sig, efter organisationens krav på granskning, var flerårig bristande ekonomisk kontroll jämte brister i upphandling samt beställning av flera av våra digitala system. Granskningen genomfördes av lekmannarevisor Michael Kruse och gav ett tydligt svar på de frågor som organisationen ställt.

Åtgärderna som krävdes för att rädda föreningen tvingades vara kraftfulla. Uppsägningar av tjänstemän, minskad verksamhet och övergång från fysiska till digitala möten blev några nödvändiga men smärtsamma beslut som förbundsstyrelsen enades om. En av de mest framträdande besparingarna som effektuerades var dock digitaliseringen av vår tidning Brukshunden. Arbetet dirigerades mycket förtjänstfullt av dåvarande generalsekreterare Helene Öberg, som fick en mycket tuff start i sin nya roll, med stöd av Peter Rimsby. Dessvärre lämnade Helene oss för nya uppdrag i mitten av året, vilket var en stor förlust. Lyckligtvis axlade Peter Rimsby återigen rollen, även denna gång på kort varsel, som generalsekreterare. Det är vi mycket tacksamma för.

Med ett omfattande stöd av förbundskansli, distrikt, ras- och lokalklubbar har vi tillsammans lyckats vända den negativa prognosen till ett positivt ekonomiskt resultat och skapat ett ljus i tunneln när det gäller våra digitala system. Förbundsstyrelsens prioriterade målsättning har varit att verka med transparens och delaktighet i så stor utsträckning som möjligt. Det arbetssättet kommer att fortsätta och även prägla verksamhetsåret 2025. Måluppföljningsarbetet som du som medlem kan följa på vår hemsida är ett tydligt exempel på detta. Våra utskott har arbetat aktivt med våra fokusområden, vilket finns redovisat i verksamhetsberättelsen som följer.

En betydande och bidragande faktor till den positiva trenden inom föreningen var organisationskonferensen i februari som blev startskottet för att gemensamt enas om vad som är viktigt för att utveckla Brukshundklubben. Det interna engagemanget har under året varit framträdande och samarbetsklimatet gott. I vissa delar behöver vi fortsätta värdegrundsarbetet och arbeta med hur vi behandlar varandra.

Verksamheten inom föreningen har varit intensiv i alla delar av landet, och jag vill framföra mitt tack till alla medlemmar, kursdeltagare, funktionärer, arrangörer och tävlande för att ni i alla sammanhang håller Svenska Brukshundklubbens fana högt.

Under året har hemsidan haft 475 000 unika besökare, och SBK Utbildning har haft 3 973 användare och SBK Tävlning har haft 86 000 besökare. Det är verkligen härligt att se vilket intresse och engagemang det finns gällande Brukshundklubben och vår verksamhet.

Vi fortsätter tillsammans under 2025 att utveckla Svenska Brukshundklubben mot en stabil, konkurrenskraftig och sund organisation, med en tydlig roll i det svenska samhället.

Christer Erixon
Förbundsordförande



Samarbeten

MYNDIGHETER, ORGANISATIONER OCH FÖRETAG

SAMARBETEN

Svenska Brukshundklubben (SBK) har nära kontakt med myndigheter, organisationer, företag och enskilda personer. Samarbete med omvärlden är viktigt för att upprätthålla det förtroende som Brukshundklubben har och för att öka förståelsen för vår organisation och våra verksamheter.

ANDRA HUNDORGANISATIONER

Brukshundklubben är ansluten till paraplyorganisationen Svenska Kennelklubben (SKK) och är deras största specialklubb. Vi har ett nära samarbete med SKK i frågor kring hund, organisation och vår ställning som Sveriges största utbildare av hundägare.

Sveriges Hundungdom (SHU), också en specialklubb inom SKK, erbjuder medlemmar dubbla medlemskap och många väljer därför Brukshundklubben som sin specialklubb. Samarbetet med SHU utgör en viktig rekryteringsbas och bidrar till Svenska Brukshundklubbens tillväxt.

Svenska Draghundsportförbundet (SDSF), en medlemsorganisation i Riksidrottsförbundet, bedriver hundkörning i tävlingsform. SDSF ansvarar för tävlingsverksamheten och Brukshundklubben för meritering av hundar. I vårt samarbetsavtal stödjer vi SDSF ekonomiskt då våra medlemmar deltar i deras verksamhet.

VÅRA UPPDRAGSGIVARE

Brukshundklubben är en av 18 frivilliga försvarsorganisationer.

Utbildning av tjänstehundar till försvaret och civil verksamhet sker i nära samarbete med Försvarsmakten (FM), Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) och Sjöfartsverket.

Nämnda myndigheter ger ett mycket värdefullt stöd till vår tjänstehundsverksamhet. Brukshundklubben har också uppdrag från Myndigheten för delaktighet (MFD) att agera stödfunktion och kvalitetssäkrare för assistanshundverksamheten.

ÖVRIGA SAMARBETEN

Genom vårt medlemskap i Studieförbundet kan vi genomföra utbildning i en folkbildningsinriktad anda. Tack vare vår omfattande kursverksamhet är vi en av Studieförbundets största medlemsorganisationer.

I vårt centrala samarbetsavtal är de viktigaste områdena utbildningar för våra kursledare, instruktörer, lärare och funktionärer.

Som medlem i Svenskt Friluftsliv vill Brukshundklubben bidra till folkhälsa genom att uppmana alla Sveriges hundägare till ett aktivt liv tillsammans med hunden. Daglig motion och naturupplevelser hör hundäggande till. Brukshundklubbens verksamheter främjar friluftslivet för medlemmarna.

Brukshundklubben är medlem i centralförbundet Folk och Försvar och i den internationella räddningshundorganisationen, Internationale Rettungshundeorganisation (IRO).

Samarbetsavtalet med Agria Djurförsäkring AB genererar bland annat medlemsrabatter på hundförsäkringar och ersättning till förbundet för utbildningsfond, mästerskap, stipendier med mera. Vi har även representant i Agrias skadeprövningsnämnd.

Regionala och lokala sponsorer har under 2024 bidragit med medel till Brukshundklubbens olika arrangemang. Distrikt, ras- och lokalklubbar har fått värdefullt stöd från myndigheter, organisationer, företag och enskilda personer.

**Vi vill rikta ett varmt tack till samtliga partners
och uppdragsgivare för ett givande samarbete under året!**

Organisation

Medlemmar

Medlemmar	2024	2023	Procentuell skillnad 2023/2024	2022	2021	2020	2019
Medlemskap	74 761	77 095	-3 %	72 615	74 252	70 556	68 676
Medlemmar	57 903	59 633	-2,9 %	55 640	60 446	57 252	55 726

DISTRIKT OCH LOKALKLUBBAR

Antalet distrikt är 18 stycken.

Under året har följande lokalklubbar bildats:
Överkalix Brukshundklubb (Övre Norrland).

Vid utgången av 2024 ingick 279 lokalklubbar i Svenska Brukshundklubben.

Med hjälp av en generell dispens från Svenska Kennelklubben möjliggjordes även 2024 digitala års-, fullmäktige- och medlemsmöten i många av våra föreningar.

Blekinge (6)

Karlshamn, Karlskrona, Olofström, Ronneby, Rödeby och Sölvesborg.

Dalarna (10)

Avesta, Borlänge, Falu, Gagnef-Floda, Hedemora-Säter, Ludvika, Malung-Sälen, Mora, Nedansiljan och Särna-Idre.

Gotland (3)

Norra Gotland, Södra Gotland och Visby.

Gävleborg (12)

Bollnäs, Edsbyn, Gävle, Hofors, Hudiksvall, Järvsö, Ljusdal, Ockelbo, Sandviken, Skutskär, Söderhamn och Valbo.

Halland (7)

Falkenberg, Hallaberg, Laholm, Oskarström, SBK:s Halmstadsavdelning, Ullared och Varberg.

Mellannorrland (16)

Brunflo, Härnösand, Kramfors, Matfors, Njurunda, Ragunda, Sollefteå, Strömsund, Sundsvall, Timrå, Västra Härjedalen, Västra Medelpad, Åre, Örnsköldsvik, Östersund och Östra Härjedalen.

Närke (10)

Askersund, Degerfors, Hallsberg, Knottebo, Kopparberg, Kumla, Lindesberg, Nora, Örebro och Örebro Hundsällskap.

Skaraborg (17)

Billinge, Brännebacka, Falbygden, Götene, Habo, Hjo, Karlsborg, Lidköping, Mariestad, Mullsjö, Skara, Skövde, Tibro, Tidaholm, Tomten, Töreboda och Vara-Grästorps.

Skåne (33)

Bjuv, Burlöv, Eslöv, Forsakar, Göinge-Broby, Helsingborg, Hässleholm, Höganäs, Hörby, Höör, Kristianstad, Landskrona, Lomma, Lund, Markaryd, Osby, Råådal, SBK:s Malmöavdelning, Simrishamn, Sjöbo, Skanör-Falsterbo, Skurup, Svalöv, Svedala, Söderåsen, Tollarp, Trelleborg, Tygelsjö, Veberöd, Ystad, Åhus, Ängelholm och Örkelljunga.

Småland (32)

Aneby, Eksjö, Emmaboda, Forserum, Gislaved, Västbo, Gnosjö, Hultsfred, Höglandet, Högsby, Jönköping, Kalmar, Lesseboorten, Ljungby, Mönsterås, Njudung, Nybro, Nässjö, Oskarshamn, Saxnäs, Skillingaryd Attila, Smålandsstenar, Sommenbygden, Sävsjö, Tingsryd, Torsås, Tranås, Vetlanda, Värnamo, Växjö, Åseda-Lenhovda, Älmhult och Öland.

Stockholm (13)

Danderyd-Täby, Järfälla, Lidingö, Mälarö, Nacka, SBK:s Stockholmsavdelning, Solna-Sundbyberg, Stockholms Södra, Tyresö, Waxholm, Vällingby, Värmdö och Österåker.

Sörmland (12)

Botkyrka, Eskilstuna, Flen, Gnesta-Trosa, Haninge, Hölö-Mörkö, Katrineholm, Nyköping, Nynäshamn, Oxelösund, Strängnäs och Södertälje.

Uppland (13)

Alunda, Bro-Håbo, Enköping, Heby, Häverö, Knivsta, Märsta-Sigtuna, Roslagen, Tierp, Uppsala, Vallentuna, Väsby och Östhammar.

Värmland-Dal (20)

Arvika, Bengtsfors, Eds, Filipstad, Forshaga, Grums, Hagfors, Hammarö, Hällefors, Karlskoga, Karlstad, Kils, Kristinehamn, Mellerud, Munkfors, Sunne, Säffle, Torsby, Åmål och Årjäng.

Västmanland (9)

Arboga, Fagersta, Hallstahammar, Kungsör, Köping, Sala, Skultuna, Surahammar och Västerås.

Västra (28)

Ale, Alingsås, Angered, Borås, Elfsborg, Färgelanda, Göteborg-Mölndal, Herrljunga, Kind, Kungsbacka, Kungälv, Lerum, Lilla Edet, Lysekil, Mark, Munkedal, Orust, Partille, SBK:s Göteborgsavdelning, Stenungssund, Strömstad, Tanum, Tjörn, Torslanda-Öckerö, Trollhättan, Uddevalla, Ulricehamn och Vänersborg.

Östergötland (12)

Boxholm, Finspång, Gamleby, Linköping, Mjölby, Motala, Norrköping, Söderköping, Vadstena, Valdemarsvik, Vimmerby och Västervik.

Övre Norrland (26)

Arjeplog, Arvidsjaur, Boden, Haparanda, Holmsund, Jokkmokk, Kalix, Kiruna, Lappmarken, Luleå, Lycksele, Malmen, Malå, Nordmaling, Norsjö, Piteå, Skellefteå, Sorsele, Storuman, Umeå, Vilhelmina, Vännäs, Åbyn-Byske, Åsele Älvsby och Övertorneå.

RASKLUBBAR (19 ST)

Svenska Australian Cattleklubben
Svenska Australian Shepherdklubben
Svenska Beauceronklubben
Rasklubben för Belgiska Vallhundar
Svenska Bouvierklubben
Svenska Boxerklubben
Svenska Briard- och Picardklubben
Svenska Chodský pesklubben
Svenska Colliklubben
Svenska Dobermannklubben
Rasklubben för Hollandse Herdershond
Svenska Hovawartklubben
Svenska Kelpieklubben
Svenska Riesenschnauzerklubben
Svenska Rottweilerklubben
Rasklubben för Rysk Svart Terrier
Svenska Schäferhundklubben
Svenska VEO rasklubben
Vit Herdehundklubb

FÖRTJÄNSTMEDALJ

Svenska Brukshundklubben förtjänstmedalj utdelades till:

- Maria Gabrielsson
- Nils Göran Larsson
- Gun Rodin

Förtjänsttecken	2024	2023	2022
Guld	9	63	33
Silver	17	92	37
Brons	45	181	49

Kongressuppföljning

2023 - Motion 5

Angående tillsättande av projektgrupp bruks 2025. FS tillsatte projektgruppen PG bruks 2025 i februari 2024 och tog vid sammanträdet den 2–3 mars 2024 del av gruppens projektplan.

Arbetet slutredovisades i samband med organisationskonferensen den 2 mars 2025.

FS vill härmed tacka projektgruppen för ett synnerligen grundligt och väl genomfört arbete. Resultatet kommer att vara till mycket stor nytta för den framtida utvecklingen av bruksverksamheten.

2024

1. Uppdrag att i verksamhetsplanen tydligt ange hur man avser att jobba för att öka intäkterna genom att attrahera flera medlemmar och sponsorer samt beskriva konsekvenserna av minskade resurser centralt och minskad budget för utskott, för stöd till anslutna föreningar.

2. Uppdrag att aktivt arbeta och stötta anslutna föreningar med medlemsrekrytering för att om möjligt den vägen öka intäkterna.

Målet under 2024 har varit att öka attraktionskraften i syfte att öka medlemsantalet, med en intäktsökning som önskat resultat. Ett flertal aktiviteter har funnits i planen för att lyckas med detta, dock har supportfunktionen varit mycket begränsad på grund av det rådande ekonomiska läget. Vidare kan konstateras att lokalklubbarnas förmåga att kunna ta hand om nya medlemmar har i vissa fall varit begränsad och därmed en bidragande orsak.

Samverkan med tidningen Brukshunden har genomförts som resulterat i ett antal olika förslag på goda exempel där avtalsinstruktörskonceptet fungerar väl och genererar fler medlemmar. Vidare har en enkät skickats ut där avtalsinstruktörerna ombads svara på om det finns kapacitet

att genomföra fler kurser än idag samt vad som skulle generera fler medlemmar. En liknade enkät har skickats till klubbinstruktörerna, med en svarsfrekvens på över 700 instruktörer. Svaren på enkäterna redovisades för utbildningsansvariga i distrikten i samband med DHUG-konferensen.

För 2025 finns det en plan och budget för att återställa en support- och kommunikationsfunktion som kommer att ge Svenska Brukshundklubben möjligheter att arbeta på nya sätt med marknadsföring mot befintliga och nya medlemmar samt sponsorer.

3. Uppdrag om plan för att få ordning på ekonomin med kontinuerlig återkoppling till organisationen samt redogörelse och sammanställning för de senaste årens ekonomiska beslut av vikt.

Vid ingången av verksamhetsåret 2024 bedömdes prognosen för 2024 vara ett minusresultat på 7,5 mkr, med en överhängande risk att försätta förening och bolag i konkurs. I samband med detta upptäcktes även stora brister i de digitala systemen, tekniskt såväl som hur upphandling genomförts. Efter ett antal åtgärder och god ekonomisk uppföljning vändes detta till ett plusresultat på 1,3 mkr.

Olika forum i organisationen har under 2024 rest krav på förklaring av orsakerna till det kritiska läget. Med det som grund ombads lekmannarevisorn Michael Kruse analysera och granska situationen, vilket redovisades den 11 november 2024. FS vill härmed tacka Michael Kruse för ett synnerligen grundligt och väl genomfört arbete.

FS har kontinuerligt under 2024 redovisat måluppfyllnad för de fokusområden som kongressen beslutat, där den ekonomiska uppföljningen är en delmängd av detta.

4. Uppdrag att utvärdera hur de årliga domarkonferenserna bäst kan användas som ett verktyg för att säkerställa hög kvalitet inom domarkollegiet, speciellt vad gäller sökmomentet.

Utskottet för prov och tävling har identifierat tre åtgärder:

- Distrikten aktivt begär hjälp och stöd vid sina regionala domarkonferenser. Genom att involvera utskottet kan distrikten dra nytta av deras erfarenhet och kunskap, vilket bidrar till en mer enhetlig och rättvis bedömning över hela landet.

- Central närvaro vid regionala och distriktsdomarkonferenser för att särskilt belysa bedömningen av sök. Utskottet kan agera som bisittare, bollplank eller som konferensledare för hela eller delar av konferensen.

- Anordnande av digitala konferenser specifikt inriktade på grenen sök. Dessa konferenser möjliggör för domare att delta oavsett geografisk placering, vilket främjar en bredare spridning av kunskap och bästa praxis inom området.

Förbundsstyrelsen

Förbundsordförande

Christer Erixon

Vice ordförande

Camilla Rönnqvist 1:e vice ordförande

Malin Holländer 2:e vice ordförande

Skattmästare

Lennart Larsson

Ledamöter

Ann Carlson

Stefan Dahlhielm

Jeanette Forssman

Peter Lind

Stephanie Robertsson

Suppleanter

Titti Godén

Hans Vestergren

Anneli Karlsson Karjalainen

Generalsekreterare

Helene Öberg 2024-01-01 t.o.m. 2024-08-31

Peter Rimsby fr.o.m. 2024-09-01

VERKSTÄLLANDE UTSKOTTET

Christer Erixon, förbundsordförande

Camilla Rönnqvist, 1:e vice ordförande

Malin Holländer, 2:e vice ordförande

Lennart Larsson, skattmästare

SAMMANTRÄDEN

Förbundsstyrelsen (FS) har under året haft tre fysiska sammanträden, nio sammanträden via Teams och fattat tre per capsulam-beslut per e-post.

Det verkställande utskottet (VU) har under året haft tio sammanträden via Teams samt fattat fem per capsulam-beslut per e-post/Teams.

HÄNDELSER

Med anledning av förbundets ekonomiska situation genomfördes den planerade fysiska kongressen i stället i digital form, i de digitala mötesverktygen Zoom och VoteIT.

Förbundsstyrelsens sammanträden och utskottens utskottsmöten genomfördes i största möjliga mån digitalt för att hålla ned kostnaderna.

FS GRUPPER och STYRGRUPPER

Arbetsgrupper (AG)

Beredningsgrupper (BG)

Projektgrupper (PG)

AG arvoden och deltagaravgifter

(t.o.m. 2024-06-16)

Silvana Ahleby och Anders Ljungsten.

AG Framtida SM

Göte Karlsson, sammanställande, Nina Christoffersson, Anders Brorsson, Per-Olov Eriksson, Lennart Larsson, Billy Andersson och Jeanette Forssman.

BG disciplin

Karin Sejnell, sammanställande, Monica Eriksson (fr.o.m. 2024-02-02), Sven-Eric Svensson (t.o.m. 2024-07-24) och Helén Wallman.

BG förtjänstmedalj

Staffan Thorman, sammanställande, Karin Sejnell, generalsekreteraren.

PG definition av brukshundras

(t.o.m. 2024-02-02)

Madeleine Dahlgren, sammanställande, Madeleine Daleo och Lisa Rutström.

PG bruks 2025

(fr.o.m. 2024-02-02)

Annika Hansson, sammanställande, Hampus Hellman, Åsa Häggström, Hanna Högström, Lena Källtén (fr.o.m. 2024-03-02), Lennart Larsson (t.o.m. 2024-03-02), Sofie Lundgren (t.o.m. 2024-03-25), Jennifer Nordin och Lars Person.

Styrgrupp PG bruks

(fr.o.m. 2024-04-10)

Stephanie Robertsson, sammanställande, Catrin Englund (fr.o.m. 2024-05-24) och Hans Vestergrén.

PG civila tjänstehundar

(fr.o.m. 2024-09-11)

Peter Lind, sammanställande, och Lena Larson.

PG utskottsöversyn steg 2

(t.o.m. 2024-10-05)

Ionie Oskarson, sammanställande, Tobias den Braver och Barbro Olsson.

PG specialsök

(t.o.m. 30 april)

Ola Folkesson, sammanställande, Maria Gabrielsson, Annica Johansson, Susanne Kihl, Maria Lundin och Peder Nimrodsson.

REPRESENTATION

Agrias skadeprövningsnämnd smådjur

Malin Holländer och Ann Carlson (suppleant).

Folk och Försvar

Malin Holländer och Jöran Wikblad.

Frivilligorganisationernas
samarbetskommitté (FOS)

Christer Erixon och generalsekreteraren.

Svenskt Friluftsliv

Generalsekreteraren och Lena Larson (suppleant).

Sveriges Hundungdoms representant-
skapsmöte

Deltog inte.

Studiefrämjandets förbundsstämma

Ann Carlson och Peter Lind.

REVISORER

Ordinarie revisorer: Auktoriserad revisor Kerstin Hedberg och lekmannarevisor Michael Kruse.

Revisorssuppleanter: Auktoriserad revisor Peter Svensson och lekmannarevisor Göran Tillberg.

VALBEREDNING

Anna Persson, sammanställande, Nina Christoffersson, Tomas Knuutila, Peter Sjöberg och Helén Wallman.

Verksamhet

ORGANISATIONSKONFERENSEN

2024 års organisationskonferens genomfördes den 3–4 februari på Radisson Blu Arlandia Hotel med temat Svenska Brukshundklubben i framtiden.

KONGRESSEN

Den 15 maj genomfördes kongressen digitalt i de digitala mötesverktygen Zoom och VoteIT, detta för att minska på förbundets kostnader. Även detta år genomfördes två förberedande digitala diskussionsforum inför kongressen. De digitala diskussionsforumen behandlade de frågor som skulle komma att beslutas på kongressen. Kongressen behandlade bland annat förslag om höjd medlemsavgift samt fem motioner.

BRUKSHUNDSERVICE SVERIGE AB (BHS)

Det av Svenska Brukshundklubben helägda serviceföretaget Brukshundservice Sverige AB (org. nr. 556448–6453) bildades 1992 för att hantera administrativ service såsom hyra av lokaler, maskiner, inventarier samt förlagsverksamhet.

Verksamheten har utvecklats genom åren och bolaget bedriver idag uthyrning av lokaler, kontorsautomation, förvaltning av IT-system samt upplåtande av licenser till desamma. Utbildningsverksamhet inom hundsport samt produktion av informationsmaterial, digitala kurser och filmer inom samma ämnesområde. Förlagsverksamhet för litteratur och filmer. Försäljning av profilkläder och andra produkter till hundar och hundförare.

Styrelse

Ordförande: Lennart Larsson. Ledamöter: Camilla Rönqvist, Annika Hansson, Göte Karlsson. Suppleant: Monica Eriksson.

Interim VD: Ulrika Norell t.o.m. 2024-02-29.

VD: Helene Öberg 2024-03-01--2024-08-31, Peter Rimsby fr.o.m. 2024-09-01.

Digitala satsningar

Tanken med de nya system som implementerats de senaste åren (SBK Tävling, SBK Utbildning, Membercare och ekonomisystemet Xledger) har varit att skapa en användaryta där varje användare via Mina sidor får tillgång till alla sina uppgifter, oavsett om det är medlemskap, tävlingar

eller utbildningar. Utvecklingsarbetet fortsätter 2025.

Klubbwebben lanserades den 30 mars 2022 och sedan dess har distrikt, rasklubbar och lokalklubbar anslutits. Vid årsskiftet var 13 distrikt, fyra rasklubbar och 81 lokalklubbar anslutna.

SBK Tävling

Förbundsstyrelsen tog i december 2022 beslut om att bygga ett nytt SBK Tävling som integreras med Klubbwebben och medlemssystemet. Det omfattande arbetet med att bygga ett nytt system påbörjades under första kvartalet 2023 och utvecklingen fortsätter under 2025.

SBK Utbildning

Under 2024 har vi fortsatt med utvecklingen av SBK Utbildning, för att standardisera, kvalitetssäkra och på sikt förbättra hanteringen av våra utbildningar och konferenser.

Kursverktyget SBK Utbildning hade vid årsskiftet sammanlagt 3 973 användare och 39 procent av dem var aktiva under 2024.

MARKNADSFÖRING OCH EVENT

Under året har vårt deltagande på event och mästerskap dragits ner på grund av de ekonomiska förutsättningarna.

Svenska Brukshundklubben har deltagit i olika former med monter, uppvisningar och aktiviteter på MyDOG i Göteborg och Stockholm Hundmässa. Vi har under dessa arrangemang fått möjlighet att möta både nya och befintliga medlemmar.

Året avslutades med deltagande i det smällarfria nyårsfirandet Happy Dog på Clarion Hotel Arlanda där vi erbjuder träningar och aktiviteter för de boende på hotellet. Här gör vårt deltagande verkligen skillnad och många hundägare får upp ögonen för hur man kan leva ett mer aktivt liv tillsammans med sin hund.

SPONSORING

Sponsoravtalet med Agria sträckte sig till och med den 31 december 2024. Förhandlingar har pågått för en förlängning.

Inga ytterligare sponsorer har tillkommit under 2024.

Det är en utmaning att hitta sponsorer för engagemang över längre tidsperioder. Det är något lättare att hitta samarbetspartners för medlemsrabatter. Vi ser fortsatt att partners i större utsträckning väljer att skriva avtal för engagemang över kortare tidsperioder.

TIDNINGEN BRUKSHUNDEN

Tidningen, med TS-upplaga om 52 900 exemplar, har speglat Brukshundklubbens olika verksamheter och varit ett forum för information och medlemsvård. Chefredaktör under 2024 har varit Karin Wandrell. Ansvarig utgivare har varit Helene Öberg (till augusti) och Peter Rimsby (från september). Leverantören Roy Content AB har jobbat för att bibehålla och utveckla ett kvalitativt innehåll som speglar bredden i vår verksamhet.

Under 2024 gavs ett tryckt nummer av tidningen ut. Resterande fem nummer gavs ut som digitala blädderbara PDF:er då det inte fanns ekonomi för att trycka och distribuera dem.

Med finansiering från våra partners har det digitala valpkitet skickats till alla nyblivna ägare till en hund av brukshundras i syfte att rekrytera dessa till valpkurser och medlemskap i rasklubbar.

HUNDÄGARPODDEN

Tre nya avsnitt av Hundägarpodden, Brukshundklubbens podd, publicerades i samarbete med tjänstehund. Därefter har inga nya avsnitt spelats in. Befintliga avsnitt finns att fortfarande att lyssna på.

FÖRBUNDSKANSLIET

Förbundskansliet ligger i Farsta utanför Stockholm och har som uppgift att stödja förbundsstyrelsens arbete och uppdrag.

Förbundskansliet har under året haft i genomsnitt 17 st tillsvidareanställda, varav en har varit finansierad av externa projektmedel. Fyra anställningar avslutades under året.

Arbetsuppgifterna på förbundskansliet består primärt av att administrera verksamheten och effektuera beslut tagna av förbundsstyrelsen och dess utskott. Dessutom stöttar förbundskansliet den centrala organisationen, distrikt, rasklubbar, lokalklubbar och enskilda medlemmar i olika typer av ärenden.

MEDLEMSSYSTEM

På grund av de ekonomiska läget har ingen vidareutveckling av medlemssystemet genomförts under 2024.

DISPENSER

Med hjälp av en generell dispens från Svenska Kennelklubben möjliggjordes även 2024 digitala års-, fullmäktige- och medlemsmöten i många av våra föreningar.



Fotograf, nedre bilden: Niclas Vestefjell

STATISTIK

Kanal Läsare/besök/följare	2024	2023	2022
brukshundklubben.se	475 000**	426 000**	374 144***
facebook.com/svenska-brukshundklubben	27 864	26 847	25 998
SBK/Youtube – Visningar	20 418	31 532	32 373
SBK/Youtube – Prenumeranter	1 136	1 040	909
instagram.com/brukshundklubben	8 620	-	-
SBK Tävling	86 000	-	-
Brukshunden (tidskrift) TS-upplaga	52 900*	56 600*	56 400
brukshunden.se	64 000**	56 000**	-
facebook.com/tidningen-brukshunden	3 691	3 396	3 363
instagram.com/tidningen-brukshunden	2 700	-	-
sbkutbildning.se	4 400	14 182	-
Sbkutbildning.se/ Youtube – Visningar	70 591	60 300	31 303
Sbkutbildning.se/You-tube – Prenumeranter	1 170	976	733

* Redovisas perioden juli-juni

** Unika användare

*** Antal träffar på sökordet "Svenska Brukshundklubben".

GEMENSAM GRAFISK PROFIL

Under 2024 har vi fortsatt ta fram anpassade logotyper till rasklubbar och lokalklubbar. Målet är att samtliga instanser i vår organisation har en logotyp anpassad efter Svenska Brukshundklubbens.

Samtliga distrikt har sedan några år tillbaka anpassad logotyp.

Anpassad logotyp	Totalt	2024	t.o.m. 2023
SBK-logotyp distrikt	18	0	18
SBK-logotyp rasklubb	11	0	11
SBK-logotyp lokalklubb	207	18	189

ASSISTANSHUND

Uppdrag

Svenska Brukshundklubben har under perioden 2016–2023 haft uppdrag från Myndigheten för delaktighet (MFD) med att kvalitetssäkra verksamheten med assistanshundar förutom ledarhundar. Detta uppdraget upphörde från och med 2023-12-31, då regeringen inte gett Myndigheten för Delaktighet ytterligare medel. Under 2024 har Svenska Brukshundklubben bedrivit verksamheten vidare. Testerna har finansierats via anmälningsavgifter medan den administrativa delen (projektledaren) har finansierats med stöd av medel från Svenskt Friluftsliv.

Svenska Brukshundklubbens ansvar har under 2024 varit att:

- Genomföra lämplighetstest av hund för utbildning till assistanshund på flera orter i landet.
- Genomföra examinationer av assistanshunds-ekipage på flera orter i landet.
- Genomföra funktionskontroller (årsprov) av assistanshundsekipage på flera orter i landet.
- Säkerställa tillgången på godkända och oberoende assistanshundsinstruktörer som har samarbetsavtal med Svenska Brukshundklubben.
- Ge information och råd till allmänheten gällande assistanshund.

Projektledare

Lena Larson.

Arbete mot kongressens fokusområden Hållbarhet

Under 2024 har vi fortsatt vårt deltagande i arbetet med att ta fram en standard för assistanshundar på EU-nivå. Detta arbete pågår fortsatt.

Svenska Brukshundklubben har även inlett ett samarbete med Service- och Signalthundsförbundet (SoS) för att tillsammans kunna bedriva påverkansarbete gällande kvalitetssäkringen av assistanshundar.

Frisk och sund organisation

Då uppdraget från Myndigheten för Delaktighet upphörde har assistanshundverksamheten inte haft någon naturlig plats i organisationen. I september 2024 beslutade förbundsstyrelsen att tillsätta en projektgrupp med namnet ”Projektgrupp civila tjänstehundar” där assistanshundverksamheten numera ingår. Gruppen ska arbeta

Antal listade ekipage	2024	2023	2022
Diabetes	23	23	21
Service	44	44	40
Epilepsi	4	3	3
Psykisk hälsa	135	118	98
Alarmerande hund kortisol	2	2	2
Alarmerande hund migrän	1	1	11
Alarmerande hund övrigt	1	1	1
Alarmerande hund smärta	1	1	1
Syn	1	1	2
Övrigt	1	-	3
Totalt	212	194	172

strategiskt med frågor som rör certifieringen och kvalitetssäkring av civila tjänstehundar.

I samband med att projektgruppen tillsattes avslutades det assistanshundråd som tidigare varit en del av assistanshundverksamheten.

Utbildning

Svenska Brukshundklubben har under 2024 inte haft någon utbildning av assistanshundsinstruktörer då det inte längre finns någon finansiering för utbildning av instruktörer.

Assistanshundinstruktörer

Antalet assistanshundsinstruktörer som under 2024 har haft samarbetsavtal med Svenska Brukshundklubben är 22 stycken, varav sju är leverantörer av grundtränade hundar.

Fem assistanshundsinstruktörer har avslutat sitt samarbete med Svenska Brukshundklubben då de inte längre uppfyller de krav som ställs.

Assistanshundbedömare

Assistanshundbedömarna har som uppgift att genomföra lämplighetstester, examinationer och årsprov. Svenska Brukshundklubben har 2024 sex godkända bedömare spridda över hela landet.

Lämplighetstester, examinationer och årsprov

Anmälningsavgifter har införts för att finansiera kostnaderna för testerna. Avgiften gäller dock inte för de hundar/ekipage har genomförts sitt lämplighetstest under 2023. Under 2024 har vi genomfört totalt 29 testtillfällen på olika platser i landet.

Vid dessa tillfällen har totalt 160 ekipage testats enligt följande:

Lämplighetstest av privatägda hundar	38 ekipage
Lämplighetstest av leverantörshundar	21 hundar
Examinationer	36 ekipage
Funktionskontroll (årsprov)	65 ekipage

Vid årets utgång har vi 212 ekipage i aktiv tjänst, 39 ekipage är under utbildning samt 21 lämplighetstestade leverantörshundar finns tillgängliga. Fördelningen av hundar i aktiv tjänst - se tabellen.

Åtta assistanshundsekipage har så kallad dubbelkompetens, d.v.s. de är utbildade och examinerade för två olika specialkompetenser.

Det förekommer en avvikelse jämfört med tidigare år som kan bero på att man inte tidigare har räknat med ekipage som överstiger en viss ålder.

Under 2024 har 20 assistanshundar tagits ur tjänst, de flesta av åldersskäl.

Frivillig försvarsorganisation och samhällsnyttiga hundar

Målet med verksamheten är att öka möjligheten för människor att få en större delaktighet i samhället med assistanshunden som hjälpmedel.

NYSTART HÅLLBARHET

Uppdrag

Projektet Nystart Hållbarhet finansieras externt av Svenskt Friluftsliv och ansökan till verksamhetsbidrag söks och redovisas årligen.

Brukshundklubben påbörjade ett prioriterat arbete med hållbarhet 2019, då en hållbarhetsinventering genomfördes. Målet med hållbarhetsarbetet är att öppna upp vår organisation för det engagemang som finns i samhället och att skapa bättre förutsättningar för fler att känna sig inkluderade.

Projektet "Nystart Hållbarhet" är ett fyraårigt projekt som startade 2023 och har en fastställd projektplan som löper över fyra år. I början på 2024 beslutade förbundsstyrelsen att den lagda projektplanen behövde omarbetas för att anpassas till de förändringar som skett både i omvärlden och inom vår organisation. Svenskt Friluftsliv informerades och beviljade förändringarna av den lagda projektplanen.

Arbete mot kongressens fokusområden Hållbarhet

Svenskt Friluftsliv beviljade att de överskjutande medlen från 2023 till administration av den tidigare myndighetsfinansierade verksamheten med lämplighetstest, examination och funktionskontroller av assistanshundsekipage. På så sätt kunde verksamheten fortsätta och Brukshundklubben säkerställer kvalitetssäkringen av dessa ekipage som fyller en oerhört viktig och nyttig samhällsfunktion och bidrar till inkludering i samhället.

Utbildning

Funktionärer och förtroendevalda inom alla delar av organisationen är Brukshundklubbens största tillgång. Att bibehålla och tillvara ta den kunskap och erfarenheten som finns inom organisationens alla nivåer är den viktigaste delen inom Brukshundklubbens hållbarhetsarbete.

Ett led i det arbetet är att underlätta arbetet för funktionärer och förtroendevalda genom ta fram en gedigen utbildning som ska fokusera på organisationskunskap, föreningskunskap, värdegrund och fastställda strategier och policydokument. En inventering har genomförts under året och fortsätter med implementering under 2025.



Fotograf: Niclas Vestefjell



Fotograf: Niclas Vestefjell

VERKSTÄLLANDE UTSKOTTET

Uppdrag

Den grundläggande uppgiften för verkställande utskottet (VU) är att samordna förbundsstyrelsens (FS) arbete och bereda styrelsens ärenden och även vid behov sköta löpande ärenden. VU genomförde under året uppdraget att rekrytera generalsekreterare (GS) genom tillsättning av Peter Rimsby då Helene Öberg valde att avsluta sin anställning den 31 augusti 2024.

Verkställande utskottet

Christer Erixon, förbundsordförande
Camilla Rönqvist, 1:e vice ordförande
Malin Holländer, 2:e vice ordförande
Lennart Larsson, skattmästare.

Arbete mot kongressens fokusområden Hållbarhet

VU har under året verkat för att distrikt, ras- och lokalklubbar fortsatt ska kunna ha digitala möten, föreläsningar och utbildningar genom att, under en övergångsperiod 2024, erbjuda ett ekonomiskt stöd till de klubbar och distrikt som valde att köpa in en egen Zoom-licens, detta då centralt inköp av licenser avslutades.

Frisk och sund organisation

VU tillsammans med övriga FS-ledamöter bjöd in till och genomförde två diskussionsforum för distrikt och rasklubbar i kongressförberedande syfte.

VU tillsammans med övriga ledamöter i förbundsstyrelsen genomförde och deltog på sju diskussionsforum "Fika med FS" för distrikt, rasklubbar och utskott.

Prov och tävling

VU tillsammans med övriga FS-ledamöter fortsatte uppdraget beredning av framtida SM.

Avelsansvar

VU har i samarbete med andra specialklubbar för arbetande raser diskuterat och haft synpunkter på det pågående arbetet med Svenska Kennelklubbens avtal för delegerat avelsansvar. Arbetet kommer att fortsätta under 2025 och involverar även utskottet för avel och hälsa.

Utbildning

VU har ombesörjt förkovring för VU och FS i olika pågående eller blivande initiativ inom organisationen såsom assistanshundverksamhet och tjänstehundsverksamhet.

Frivillig försvarsorganisation och samhällsnyttiga hundar

Förbundsordförande och VU har med stöd från övriga FS deltagit vid möten med myndigheter för att kontinuerligt föra dialog gällande uppdrag samt uppdatera sig om ökade behov utefter omvärldsläget. Samverkan med övriga frivilliga försvarsorganisationer har skett via Frivilliga Försvarsorganisationers Samarbetskommitté (FOS).

UTSKOTTET FÖR ORGANISATION

Uppdrag

Utskottet för organisation arbetar mer administrativt jämfört med andra utskott och ansvarar bland annat för samordning av utbildning och kompetensutveckling för förtroendevalda samt samordning av ledarutveckling inom förbundet. Utskottet har även till uppgift att stödja distrikt, ras- och lokalklubbar i föreningsfrågor. Vidare arbetar utskottet med värdegrund och att utveckla stadgar och policydokument.

I uppdraget ligger att ge utbildning, support och stöd i organisatoriska frågor och tydliggöra de styr- och policydokument som finns inom Svenska Brukshundklubben. Detta stöd gäller såväl internt inom den centrala organisationen som externt till distrikt, ras- och lokalklubbar, och innebär att arbetet sträcker sig över de flesta fokusområden även om det specifikt inte har aktiviteter inom dessa. Föreningscoacherna som är kopplade till UG föreningsstöd arbetar aktivt ute i organisationen med utbildning, rådgivning, konflikthantering samt tjänster såsom årsmötesordförande.

Utskottet för organisation

Ola Folkesson sammankallande (t.o.m. juni 2024), därefter ledamot, Stefan Dahlhielm ledamot (t.o.m. juni 2024), därefter sammankallande, Kirsten Silow Örnberg, LET Andersson (t.o.m. 25 maj 2024), Tomas Knuutila (t.o.m. 2 mars 2024) och Nathalie Mårtensson (fr.o.m. 2 februari 2024).

Utskottet har under året främst arbetat via Teams med att organisera och strukturera utskottets arbete. Utskottet har utöver detta genomfört fyra protokollförda utskottsmöten.

För att öka föreningskunskapen i organisationen har utskottet tagit fram en handbok som ska vara digital. Det slutliga arbetet genomförs under 2025.

Utskottsgrupper

- UG föreningsstöd
- UG styrdokument/UG stadgar (namnbyte till UG stadgar 2024-12-14)
- UG utbildning för förtroendevalda
- UG ungdom
- UG social hållbarhet

Arbete mot kongressens fokusområden Utbildning

Föreningscoacherna har varit aktiva under 2024 enligt fördelningstalen nedan. Föreningscoacherna är en viktig och uppskattad resurs i organisationen där de hjälper till med både små och stora frågor.

Fördelning av föreningscoachernas uppdrag

Uppdrag	2024	2023	2022
Utbildning	19	16	59
Konflikthantering	308	223	149
Tjänster*	27	24	60
Rådgivning	610	729	1 368
Total	964	1 002	1 363

* Tjänster som till exempel årsmötesordförande.

UTSKOTTET FÖR PROV OCH TÄVLING

Uppdrag

Utskottet för prov och tävling ska verka för att tillämpning av fastställda regler följs samt utveckla nya prov- och tävlingsformer och utbildningsprogram. I utskottets uppdrag ingår även att ta ut landslag och utbilda funktionärer inom sitt område.

Utskottet för prov och tävling

Ann Carlson har varit sammankallande. Övriga i utskottet: Anna Haeggbloom Bjellå, Gunilla Pöchhacker, Silvana Fröjdendahl, Maria Johnsson-Thorén, Svante Friberg och Carina Nordberg, Annica Johansson samt Stefan Tunér fram till och med november ut, sedan ersattes han av Martha Landin. Utskottet har haft sex egna möte via Teams och ett fysiskt möte.

Utskottsgrupper

UG bruks

UG drag

UG IGP

UG IPO-R

UG lydnad

UG mondioring

UG rallylydnad tävling

UG specialsök, från juni månad

Arbete mot kongressens fokusområden

Hållbarhet

Utskottet för prov och tävling har verkat för att verksamheten ska vara jämställd och jämlik. Att alla ska bedömas lika, känna sig inkluderade och ha möjlighet att kunna delta.

I rallylydnad har det genomförts digitala träffar med distriktsansvariga för rallylydnaden.

UG bruks har deltagit på regionala domar- och tävlingsledarkonferenser under året för att säkerställa en likvärdig bedömning och hantering.

UG lydnad har haft en digital domarkonferens inför nya regler för lydnadsklass 3.

UG drag fanns med i monter och uppvisning av sporten på Stockholms Hundmässa.

Avelsansvar

Den centrala handläggningen av utfärdandet av licens för de raser Brukshundklubben har avelsansvar för som ska tävlas i skydd, IGP och mondioring har fungerat mycket bra enligt de rutiner som finns framtagna. I majmånad ändades hanteringen så att licens kunde läggas in

direkt i nya SBK Tävling och inga bevis behövde längre skickas per post. Räknat i december 2024 hade över 200 licenser utfärdats, då inräknat de personliga licenserna.

Prov och tävling

Utskottet ser Brukshundklubben som en gemensam plats för samhörighet, gemenskap och ett aktivt liv för alla som vill utvecklas tillsammans med sin hund – oavsett ambitionsnivå eller tidigare erfarenhet.

Uttagningar till mästerskap och de flesta nationella mästerskapen har kunnat genomföras. SM i IPO-R blev återigen inställt då ingen arrangör kunde ta sig an mästerskapet. Sedan skickades heller inget lag från Sverige till VM i mondioring.

Nordiska mästerskapen i bruks och IGP genomfördes detta år i Sverige.

De övriga internationella mästerskapen har genomförts och Sverige har haft med landslag till dessa.

Regelrevideringsprocessen för 2027 års regler har satt igång och regelförslag har kunnat lämnas in.

UG drag har under året fått godkänt dragprov Barmark på en provperiod till och med 2027-06-30, och under hösten har provet genomförts på 15 tävlingar.

Frisk och sund organisation

Utskottets mål var att uppnå samarbete och utbyte med olika aktörer runt om i världen genom att ha med delegater på möten inom Federation Cynologique Internationale (FCI) och nordiska möten.

Utskottet har haft delegater med på internationella möten och nu har de flesta möten kunnat vara fysiska.

Utbildning

Utskottets utbildningsmål har varit att få fram auktoriserade funktionärer som ska driva hundsporterna vidare och förhoppningsvis i sin tur inspirera andra att utbilda sig till funktionärer.

Den webbaserad licensutbildning för de som vill tävla i skydd, IGP och mondioring rullar på för fullt.

Under året har utskottet genomfört webbutbildningar för funktionärer, men utbildningar för tävlingssekreterare blev fortsatt stoppad till 2025-02-01 eftersom hanteringen av systemet blir

en annan då vi nu har nya SBK Tävling, övriga utbildningar har fortgått som vanligt.

UG drag hade under mars månad ett skateläger med många nöjda deltagare.

Frivillig försvarsorganisation och samhällsnyttiga hundar

Utskottets mål har varit att marknadsföra tjänstehundverksamheten för att öka intresset. Insatsen har varit riktad mot tävlande och i samarbete med utskottet för samhällsnytta. Målet är att få tävlande att utbilda sig inom vår tjänstehundverksamhet.

Aspirantprov för domare

Teoretiska aspirantprov för bruksprovsdomare	2024	2023	2022
Antal genomförda	6	1 *ptr	3
Antal deltagare	28	3	31
Godkända	25	3	14
	*Bruksprov patrull		

Praktiska aspirantprov för bruksprovsdomare	2024	2023	2022
Antal genomförda	8	1 *ptr 3	8 + 1 omprov
Antal deltagare	29	5 *ptr 12	50
Godkända A-domare I-II		--	13
Godkända B-domare I-II	--	2 *ptr 10	24
Godkända	17		
	*Bruksprov patrull		

Teoretiska aspirantprov för IGP-domare	2024	2023	2022
Antal genomförda	--	--	--
Antal deltagare	--	--	--
Godkända	--	--	--

Praktiska aspirantprov för IGP-domare	2024	2023	2022
Antal genomförda	--	--	--
Antal deltagare	--	--	--
Godkända	--	--	--

Teoretiska aspirantprov för lydnadsdomare	2024	2023	2022
Antal genomförda	2	4	2
Antal deltagare	2	6	3
Godkända	2	3	2

Praktiska aspirantprov för lydnadsdomare	2024	2023	2022
Antal genomförda	2	--	5
Antal deltagare	8	--	17
Godkända	8	--	17

Praktiska aspirantprov för rallylydnadsdomare	2024	2023	2022
Antal genomförda	8	7	14
Antal deltagare	8	7	14
Godkända	8	7	14

Praktiska aspirantprov för specialsöksdomare	2024	2023	2022
Antal genomförda	--	--	--
Antal deltagare	--	--	--
Godkända	--	--	--

Svenska mästerskap

Svenska Mästare

Vid SM Bruks i Leksand, 23–25 augusti 2024

Skydd

Hund: Clara av Gybsmalinois
Ras: Malinois
Förare: Elin Bålefalk
Klubb: Borås BK

Spår

Hund: Inka
Ras: Border collie
Förare: Anna-Kerstin Svensson
Klubb: Tollarp BK

Sök

Hund: Greis Working Dobby
Ras: Border collie
Förare: Eva Johnson-Rosborg
Klubb: Olofströms BHK

Rapport

Hund: Malinator's Flitiga Freja
Ras: Malinois
Förare: Tommy Nielsen
Klubb: Hässleholm BHK

SM bruks patrull

Hund: Blackneck's C'yara
Ras: Tervueren
Förare: Helena Nygren
Klubb: Nyköpings BK

Mondioring

Hund: Cherberos Carma
Ras: Malinois
Förare: Frida Olsson
Klubb: Göteborg-Mölndals BK

Vid SM IGP, Ronneby Brunnsvall, 5–7 juli 2024

IGP

Hund: Mallekrafts Neo
Ras: Malinois
Förare: Eva Jansson
Klubb: Häverö BK

Vid SM Rallylydnad Hudiksvall 4–7 juli 2024

Rallylydnad

Hund: Nordic Paws Marble Fox
Ras: Border collie
Förare: Lizette Olausson
Klubb: Kungsörs BHK

Vid SM Lydnad Skokloster 13–16 juni 2024

Lydnad

Hund: Bryggarskogens Apps
Ras: Border collie
Förare: Maria Brandel
Klubb: Kungsörs BHK

IPO-R Ytsök och Ruinsök

Inställt 2024 på grund av att det inte fanns någon arrangör.

Vid SM för räddningshundar i Värmland-Dal 20–22 september 2024

Räddningshund

Hund: Crosstrials Focus (SE34732/2018)
Ras: Labrador retriever
Förare: Maria Larsson
Klubb: Ludvika BK

Vid Försvarsmaktsmästerskapet i Blekinge 13–15 september 2024

Patrullhund

Hund: Gripen (TAVLIC007997)
Förare: Jennifer Romlin
Klubb: Laholms BK

Internationella mästerskap

Världmästerskap (VM),
bästa svenska resultat

*Bästa resultat vid FCI VM IGP-FH, Tyskland
9–14 april 2024*

FCI VM IGP-FH

Till detta VM kom 22 nationer och 48 tävlande till start. Bästa svensk blev Tor Tennius med Rapport's Compis som placerade sig på en 13:e plats med 168 poäng.

Hund: Rapport's Compis
Ras: Tysk schäferhund
Förare: Tor Tennius
Klubb: Årjängs BHK

*Bästa resultat vid FCI VM IGP, Kroatien
23–29 september 2024*

FCI VM IGP

Sverige som lag/nation placerade sig på en 9:e plats av 38 nation. Alla tävlande klarade godkänt resultat. Eva Jansson med Mallekrafts Neo placerade sig på en 32:a plats med 258 poäng. Anna Strömstedt med Ada Hegerberg Boca Bohemia fick priset VM:s bästa spårhund!

Hund: Mallekrafts Neo
Ras: Malinois
Förare: Eva Jansson
Klubb: Häverö BK

*Bästa resultat vid IRO:s VM i IPO-R, Finland
4–8 september 2024*

FCI VM IGP

22 deltagande nationer och 55 antal deltagande organisationer. Sverige deltog med tre ekipage, ett i varje gren.

Bästa placering (lag el ind): Ann-Charlotte Bengtsson med Vassruggens Gilleleje Af Niko i IPO-R F, Ej Godkänt resultat. 13 deltagare endast fem st med godkänt resultat.

Claudia Bergin med Vassruggens Elduvik Af Niko i IPO-R T, Ej godkänt resultat. 43 deltagare endast 10 st med godkänt resultat.

Monica Eringskog med Canovills Rimo i IPO-R FL, 12:e placering med 263 av 300 poäng. 48 deltagare endast 24 st med godkänt resultat.

Vid VM Rallylydnad Finland, Lieto 28–29 september 2024

Rallylydnad

Hund: Eldflammans Triton, Placering 1 (guld)
Ras: Golden retriever
Föraren: Lisa Grönstedt Vilhelmsson
Klubb: Sölvesborgs BK
Placering Lag: 1 (guld)

Vid VM Lydnad Lettland, Riga 25–28 juli 2024

Lydnad

Hund: Kajsalignans Amazing, Placering 5
Ras: Border collie
Föraren: Michelle Holmlund
Klubb: Danderyd-Täby BK

Nordiskt mästerskap (NM), bästa svenska resultat

*Bästa resultat vid NoM i bruks & IGP,
Nynäshamn 13–15 september 2024*

NoM Skydd

Hund: Es-Flindtto's Hexa

Ras: Malinois

Förare: Anna Lövgren

Klubb: Borås BK

Placering Lag: 1 (guld)

NoM Spår

Hund: Lerkulan U Dott

Ras: Border collie

Förare: Pirjo Gustavsson

Klubb: Kopparbergs BK

Placering Lag: 1 (guld)

NoM Sök

Hund: Tonedo's Famous Otto

Ras: Border collie

Förare: Hans Vestergren

Klubb: Kumla BK

Placering Lag: 2 (silver)

NoM Rapport

Blev inställt då inga andra länder hade ekipage.

NoM IGP

Hund: Civan Av Schwarz Engeln

Ras: Malinois

Förare: Matilda Edblom

Klubb: Järfälla BK

Placering Lag: 2 (silver)

*Vid NM Rallylydnad Sverige, Upplands Väsby
9–10 november 2024*

Rallylydnad

Hund: Doubleuse Marlon Brandon, Placering 1
(guld)

Ras: Golden retriever

Föraren: Solveig Nyvold

Klubb: Åmåls BK

Placering Lag: 1 (guld)

*Vid NM Lydnad Danmark, Ringsted
8–10 november*

Lydnad

Hund: Vallhunden Chapman, Placering 2

Ras: Border Collie

Föraren: Karin Fischer Kristiansson

Klubb: Trollhättans BK

Placering Lag: 3 (brons)

TÄVLINGSSTATISTIK

Individer visar antal unika hundar i respektive klass och gren. Summa och totaler stämmer därför inte överens med delsiffrorna eftersom en hund kan tävla i två grenar under samma år, eller blivit uppflyttad och därmed tävlat i två klasser.

Starter

Bruksprov, exklusive appellklass

Klass	2024	2023	2022
Lägre	1 325	1 277	1 338
Högre	944	895	919
Elit	1 515	1 875	1 634
Totalt	3 784	4 047	3 891

Bruksprov per grupp och klass

Grupp/klass		2024	2023	2022
Akl	spår	1 555	1 663	1 444
	sök	158	183	176
	rapport	17	33	19
Totalt		1 730	1 879	1 639

Skydd	lkl	70	71	76
	hkl	38	30	38
	ekl	82	129	134
Totalt		190	230	248

Spår	lkl	924	801	841
	hkl	625	570	569
	ekl	1 062	1 217	1 053
Totalt		2 611	2 588	2 463

Rapport	lkl	15	13	18
	hkl	17	16	26
	ekl	31	57	56
Totalt		63	86	100

Sök	lkl	295	354	364
	hkl	235	255	259
	ekl	312	445	377
Totalt		842	1 054	1 000

Patrull	lkl	21	38	39
	hkl	29	24	26
	ekl	28	27	14
Totalt		78	89	79

Summa		5 514	5 926	5 529
--------------	--	--------------	--------------	--------------

Individer

Bruksprov, exklusive appellklass

Klass	2024	2023	2022
Lägre	786	665	774
Högre	489	392	477
Elit	492	417	456
Totalt	1 767	1 316	1 537

Bruksprov per grupp och klass

Grupp/klass		2024	2023	2022
Akl	spår	876	932	921
	sök	107	127	120
	rapport	13	19	16
Totalt		996	1 035	1 029

Skydd	lkl	47	41	48
	hkl	25	17	34
	ekl	36	44	52
Totalt		108	95	113

Spår	lkl	533	483	538
	hkl	318	274	333
	ekl	319	311	344
Totalt		1 170	1 005	977

Rapport	lkl	10	6	14
	hkl	8	10	16
	ekl	12	11	14
Totalt		30	24	37

Sök	lkl	178	181	220
	hkl	121	119	135
	ekl	114	103	105
Totalt		413	364	377

Patrull	lkl	18	23	33
	hkl	17	15	20
	ekl	11	12	9
Totalt		46	44	49

Summa		2 763	2 427	2 521
--------------	--	--------------	--------------	--------------

Starter

Brukshundprov Spår Lydnad (BSL)

Klass	2024	2023	2022
BSL 1	37	73	53
BSL 2	27	28	22
BSL 3	8	11	9
Totalt	72	112	84

IGP

Klass	2024	2023	2022
IGP 1	177	167	197
IGP 2	102	127	157
IGP 3	307	331	392
Totalt	586	625	746

IGP/FH, BH/VT, IFH-V, GPr och STPr

Klass	2024	2023	2022
IGP FH	23	9	8
BH/VT	272	344	322
STPr 1	3	2	5
STPr 2	–	3	–
STPr 3	–	1	–
SPr	1	–	1
FPr1	3	8	2
FPr2	2	5	–
FPr3	2	–	–
IFH-V	4	17	33
UPr	1	–	2

IGP-FH 1 OCH 2

Klass	2024	2023	2022
IGP-FH 1	28	36	27
IGP-FH 2	23	44	22
Totalt	51	80	49

Mondioring

Klass	2024	2023	2022
STMR	9	12	9
MRLH 1	2	1	5
MRLH 2	–	–	1
MRL 1	–	4	1
MRL 2	–	–	–
MR 1	22	37	40
MR 2	26	40	30
MR 3	4	31	19
Totalt	63	125	104

Individer

Brukshundprov Spår Lydnad (BSL)

Klass	2024	2023	2022
BSL 1	31	62	49
BSL 2	23	21	22
BSL 3	8	9	8
Totalt	62	83	64

IGP

Klass	2024	2023	2022
IGP 1	146	142	144
IGP 2	86	95	104
IGP 3	154	142	165
Totalt	386	313	333

IPO/FH OCH BH

Klass	2024	2023	2022
IGP FH	15	9	8
BH/VT	243	320	309
STPr 1	3	2	5
STPr 2	–	3	–
STPr 3	–	1	–
SPr	1	–	1
FPr1	3	7	2
FPr2	2	5	–
FPr3	2	–	–
IFH-V	4	17	30
UPr	1	–	2

IGP-FH 1 OCH 2

Klass	2024	2023	2022
IGP-FH 1	23	32	34
IGP-FH 2	16	24	16
Totalt	39	51	36

Mondioring

Klass	2024	2023	2022
STMR	9	12	10
MRLH 1	1	1	3
MRLH 2	–	–	–
MRL 1	–	2	2
MRL 2	–	–	–
MR 1	14	14	25
MR 2	11	16	11
MR 3	3	14	9
Totalt	38	55	53

Starter

IPO-R

Klass	2024	2023	2022
RH-FV, Spår V	11	13	4
RF-FL A, Ytsök A	–	26	10
RF-FL B, Ytsök B	–	22	11
FH-FL V, Ytsök V	–	17	18
RH-T V, Ruinsök V	8	16	9
RH-T A, Ruinsök A	11	4	6
RH-T B, Ruinsök B	3	9	3
RH-F A, Näsabete A	8	5	1
RH-F B, Näsarbete B	1	1	1
RH-FL B	21	–	–
RH-FL V	14	–	–

Lydnadsprov

Klass	2024	2023	2022
Startklass	5 647	7 768	6 417
1	2 426	2 652	2 379
2	922	837	961
3	1 100	1 230	1 181
Totalt	1 095	12 487	10 938

Rallylydnad

Klass	2024	2023	2022
Nyborjare	9 323	12 544	11 766
Fortsättning	6 155	8 216	7 765
Avancerad	4 380	5 914	5 325
Mästare	12 099	12 680	11 850
Totalt	31 957	39 354	36 706

Individer

IPO-R

Klass	2024	2023	2022
RH-FV, Spår V	11	13	4
RF-FL A, Ytsök A	–	15	8
RF-FL B, Ytsök B	–	14	9
FH-FL V, Ytsök V	–	16	17
RH-T V, Ruinsök V	8	15	9
RH-T A, Ruinsök A	9	3	5
RH-T B, Ruinsök B	3	7	3
RH-F A, Näsabete A	6	4	1
RH-F B, Näsarbete B	1	1	1
IPO-R (alla)	–	58	44
RH-FL B	14	–	–
RH-FL V	13	–	–

Lydnadsprov

Klass	2024	2023	2022
Startklass	2 232	2 771	2 521
1	869	857	914
2	304	288	355
3	220	229	230
Totalt	3 625	3 956	3 683

Rallylydnad

Klass	2024	2023	2022
Nyborjare	2 423	3 177	3 167
Fortsättning	1 455	1 774	1 887
Avancerad	888	1 082	1 081
Mästare	1 026	1 044	1 088
Totalt	5 792	5 713	5 605

Certifikat

Antal certifikat per gren

Gren	2024	2023	2022
Spår elitklass	182	–	–
Sök elitklass	41	–	–
IGP Klass 3	25	–	–
Skydd elitklass	7	–	–
Rapport elitklass	7	–	–
Patrullhund elit	2	–	–
IPO-R	–	1	5
Rallylydnad mästare	3 739	4 038	4 424

Antal certifikat bruksprov fördelade på ras

Ras	2024	2023	2022
Airdaleterrier	4	–	2
Australian kelpie	18	17	16
Australian shepherd	26	13	6
Belgisk vallhund, groenendael	4	6	2
Belgisk vallhund, malinois	38	61	58
Belgisk vallhund, tervueren	3	13	11
Border collie	69	137	118
Border terrier	1	–	–
Briard	–	–	1
Chodský pes	–	–	1
Collie, långhårig	–	1	–
Flat coated retriever	–	–	1
Golden retriever	15	25	14
Hollandse herdershund, korthår	4	4	3
Labrador retriever	23	33	25
Nova scotia duck tolling retriever	–	1	4
Pudel, mellan	4	–	–
Riesenschnauzer, svart	4	4	8
Rottweiler	6	6	4
Tysk schäferhund	24	23	22
Working kelpie	1	3	2
Totalt	244	347	298

FCI IAP (tidigare UHP)

Antal godkända/ej godkända

Ras	2024	2023	2022
Australian cattledog	0/0	0/0	2/0
Australian shepherd	0/0	0/0	0/0
Belgisk vallhund, groenendael	0/0	0/0	0/0
Belgisk vallhund, malinois	0/0	0/0	1/0
Belgisk vallhund, tervueren	1/0	1/0	4/0
Boxer	0/0	0/0	0/0
Chodský pes	0/0	1/0	0/0
Collie	0/0	0/0	3/0
Hollandse herdershond	0/0	0/0	0/0
Hovawart	0/0	0/0	2/0
Riesenschнауzer	0/0	0/0	0/0
Rottweiler	0/0	0/0	0/0
Tysk schäferhund	9/0	20/0	26/1
Vit herdehund	0/0	0/0	0/0
Totalt	10/0	22/0	38/1

UTSKOTTET FÖR AVEL OCH HÄLSA

Uppdrag

Utskottet för avel och hälsas uppdrag är att bistå i organisationens arbete med den övergripande mentala, funktionella och exteriöra utvecklingen av de raser som Svenska Brukshundklubben har avelsansvar för. Detta ska ske i samarbete och dialog med rasklubbar, Svenska Kennelklubben och andra intressenter.

Utskottets uppdrag är också att verka för kunskapsspridning gällande friskvård för hundar och förutsättningar för ett hållbart, aktivt liv.

Utskottet för avel och hälsa

Jeanette Forssman, sammanställande
John Örvill, UG avelssamordning
Yvonne Brink, UG exteriör/utställning
Ann Essner, UG hälsa och friskvård
Daniel Svensson, UG mental

Utskottsgrupper

UG avelssamordning
UG exteriör
UG hälsa och friskvård
UG mental

Arbete mot kongressens fokusområden Hållbarhet

Utskottets arbete ska genomsyras av organisationens värdegrund och kärnvärden.

Utskottet har arbetat utifrån ett ekonomiskt och ekologiskt perspektiv genom att löpande över året göra översyn och planering för vilka arrangemang som bäst lämpat sig för att genomföras digitalt på grund av den ekonomiska situationen.

Vissa arrangemang har genomförts fysiskt och andra digitalt utifrån gjord behovsbedömning.

Genom att genomföra majoriteten av sina möten digitalt har utskottet minskat resandet och även fått lägre kostnader. Utskottet har skickat ut information löpande under året och även medverkat i artiklar i Brukshunden. Fortsatt kvalitets-säkringsarbete pågår i alla delar för att skapa tydliga rutiner, strukturer för att ytterligare effektivisera arbetet i utskottet. Bland annat har handläggaren fått olika brevmallar.

Sammanställande medverkade digitalt på kansliets möte med tidningen Brukshunden för att komma med förslag på innehåll kopplat till utskottet.

Utskottet hade ett fysiskt planeringsmöte på kansliet i Stockholm den 23 nov, vilket var mycket uppskattat och konstruktivt. Utskottet arbetar med en förbättrad struktur och arbete i Teams.

Utskottsgruppen mental har medverkat till artiklar i tidningen Brukshunden, ex. "MH - lär känna din hund på djupet" och "MT - viktigt avelsverktyg".

Utskottsgruppen har utsett bankkontrollanter för att börja arbetet att kvalitetssäkra landets mentalbanor. Utskottsgruppen har under sista åren lagt mycket tid på auktorisationer och att protokollföra vilka som har genomfört sitt tjänstgöringskrav för att få en transparens och rättvisa. Prioritering framöver är regelrevideringen inklusive anvisningar för utskottsgruppen.

Under hösten genomfördes ett webbmöte där funktionärer hade möjlighet att ställa frågor. Intresset var stort med många aktiva deltagare. Detta kommer att erbjudas regelbundet framöver.

En ny MH-broschyr togs fram på initiativ av förbundskansliet och utskottsgruppen fick möjlighet att se över innehållet.

Utskottsgruppen hälsa och friskvård har medverkat till tre artiklar i tidningen Brukshunden, ex. "Håll vovven varm i vinter" samt "Sporthundar - träning och skador" samt att den sistnämnda artikeln även publicerats av SKK i tidningen Hundsport Special.

Sporthund-projektet presenterades live på Svenska Kennelklubbens forskningsseminarium "Forskning för hela hundlivet" (2024-11-06). Hela forskningsseminariet finns tillgängligt på SKKs YouTube kanal.

Håller fortsatt fokus på mental och fysisk hälsa hos hundar, djurskydd och kunskapsspridning om friskvård, i samverkan med andra utskott.

Utskottsgruppen har informerat ansvarig för utskottet för prov och tävling om "Hundar i värme" för att få till en handlingsplan om hur arbetet kan implementeras.

RAS/RUS-konferensen flyttades då utskottet upplevde att intresset inte var tillräckligt stort och ansåg att januari var en bättre månad för en digital konferens.

Avelsansvar

Utskottet ska skapa förutsättningar för friska

och sunda hundar med mentala och fysiska egenskaper som gör att de kan utföra sina uppgifter.

Utskottet har lämnat in ett flertal rasspecifika avelsstrategier (RAS) för godkännande till Svenska Kennelklubben (SKK) och tillgodosett rasklubbar med att ta fram RAS-dokument.

Deltagit på Kennelfullmäktige hos SKK angående Brukshundklubbens inlämnade motioner och deltagit i ny HD-grupp mellan specialklubbar och SKK.

Utskottsgruppen arbetar regelbundet med framtagning av statistik till både rasklubbar och centralt.

Utskottsgruppen avelssamordning driver bland annat HD-avläsning och rasklubbarnas avelsansvar mot SKK. Utskottsgruppen har undersökt och framfört varför BPH finns med under köpa hund hos SKK men inte MH.

Utskottet har arbetat och förberett en projektbeskrivning för definition brukshund samt avelsutvärdering som på grund av att tillgången av gamla SBK-tävlingsstatistik är försenad.

Utskottet får regelbundet in dispensansökningar för MT då hundar har passerat fyra år men även dispenser för parningar utan MH samt raser som vill göra utkorsningar pga. för litet avelsmaterial. Utskottet får också en stor mängd information från SKK för diverse beslut och ansökningar.

Utskottsgruppen exteriör, uppdaterade exteriörbeskrivarprotokoll har anpassats per ras med svarta rutor för de delar som inte är aktuella för den specifika rasen (själva mallen för varje ras har UG avelssamordning tagit fram). Detta bör i framtiden ligga på kansliet för arkivering och uppdatering.

Utskottsgruppen har mejlat ut information om vad som pågår i utskottet till distrikt och rasklubbar samt medverkat i SBK Nyhetsbrev.

Prov och tävling

Utskottsgruppen hälsa och friskvård avslutade FS tillsatta AG sund och hållbar hundhållningsarbete tillsammans med utskottet för prov och tävling (UG bruks och UG drag).

Slutrapportering och redovisning av anvisningar till funktionärer gällande att arrangera prov och tävling under varma väderförhållanden.

Frisk och sund organisation

Utskottets mål under året har fortsatt varit att utveckla och stärka dialogen mellan utskott, rasklubbar och distrikt.

Utbildning

Utskottsgruppen hälsa och friskvård genomförde en digital friskvårdskonferens SBK Hundhälsa 2024 (2024-04-21 via ZOOM) med 145 deltagare. Materialet från SBK Hundhälsa 2024 finns tillgängligt på SBKs hemsida och YouTube-kanal.

Utskottsgruppen mental har genomfört mentaltestdomarkonferenser i Tollarp och Romelanda. Två planerade konferenser fick ställas in och flyttas till 2025, den ena på grund av för få anmällda och den andra på grund av oväder.

Som ytterligare en del av kvalitetssäkringen beslutades att vi centralt ska utbilda och auktorisera lärare för utbildning av testledare MH och MT.

Filmen om Vikten av SBK:s mentala prov är framtagen och ligger på hemsidan.

Utskottsgruppen avelssamordning genomförde fysiskt utbildning i Lathunden för rasklubbar i november. Översyn och uppdateringar har genomförts i Lathunden med tillhörande digital och fysisk utbildning.

Utskottsgruppen exteriör har fokus på planering av och utbildningar och uppdateringar av utbildningsplaner och lärarhandledning för exteriörbeskrivarutbildning och anatomiutbildning.

Utställning

Antal utställningsresultat / unika hundar / certifikat

Ras	2024		2023	
	nationellt	nordiskt	nationellt	nordiskt
Australian cattledog	43/26/4	12/10/1	26/21/3	11/11/3
Australian kelpie	167/99/27	43/33/4	187/121/32	33/27/13
Australian shepherd	586/275/20	207/153/3	627/329/14	219/179/22
Beauceron	10/8/1	12/8/–	17/10/7	9/9/4
Belgisk vallhund, groenendael	95/51/5	33/28/–	120/57/6	21/20/11
Belgisk vallhund, laekenois	24/13/1	5/3/–	24/10/–	6/6/3
Belgisk vallhund, malinois	86/53/10	28/19/1	76/48/4	11/9/5
Belgisk vallhund, tervueren	151/78/5	43/35/2	134/74/10	40/38/13
Berger picard	3/2/–	1/1/1	8/6/–	1/1/–
Bouvier des ardennes	–	–	–	–
Bouvier des flandres	26/9/1	12/8/1	68/26/2	12/10/5
Boxer	460/214/15	76/64/1	507/222/25	73/55/17
Briard	132/56/14	51/32/3	195/80/5	60/39/14
Chodský pes	77/50/12	33/27/1	79/51/6	29/24/11
Collie, korthår	122/62/12	50/37/2	105/61/6	26/24/11
Collie, långhår	410/204/8	113/75/–	383/198/10	89/77/21
Dobermann	140/80/4	40/30/1	143/79/13	38/35/15
Hollandse herdershond, korthår	24/18/4	13/10/–	22/18/8	12/8/5
Hollandse herdershond, långhår	4/3/–	4/4/–	2/2/1	2/2/1
Hollandse herdershond, strävhaar	8/4/2	2/2/1	5/3/–	–
Hovawart	220/120/17	44/37/3	218/133/23	31/28/11
Riesenschnauzer, svart	109/70/2	30/24/–	132/75/18	35/27/16
Riesenschnauzer, peppar och salt	3/3/–	2/1/–	10/6/1	4/3/1
Riesenschnauzer, silver	1/1/–	–	7/4/–	1/1/–
Rottweiler	558/263/29	152/118/8	584/280/26	167/122/19
Rysk svart terrier	12/6/–	3/3/–	9/5/–	5/5/2
Tysk schäferhund	434/257/38	149/106/15	616/324/58	148/112/33
Vit herdehund	168/72/6	65/46/–	120/64/6	36/28/13
Vostotjnovevropejskaja ovtjarka	11/8/6	4/4/–	7/4/2	5/5/3
Totalt	4 084 / 2 105 / 243	1 227 / 918 / 48	4 431 / 2 311 / 286	1 124 / 905 / 272

Svenska Brukshundklubbens raser – antal registreringar

Ras	2024	2023	2022	2021	2020	2019
Australian cattledog	31	12	24	24	13	30
Australian kelpie	124	84	89	190	104	141
Australian shepherd	464	602	578	733	622	510
Beauceron	9	17	13	11	29	24
Belgisk vallhund, groenendael	35	39	39	59	44	45
Belgisk vallhund, laekenois	–	4	–	25	9	4
Belgisk vallhund, malinois	253	231	237	345	377	277
Belgisk vallhund, tervueren	62	78	134	133	86	114
Berger picard	1	2	3	3	3	1
Bouvier des ardennes	–	–	–	–	–	–
Bouvier des flandres	17	15	11	25	34	23
Boxer	194	248	284	289	252	217
Briard	33	22	59	33	44	64
Chodský pes	40	37	46	43	50	70
Collie, korthår	46	52	47	88	75	70
Collie, långhår	161	175	248	217	284	255
Dobermann	47	99	114	131	120	120
Hollandse herdershond, korthår	35	48	66	52	42	53
Hollandse herdershond, långhår	–	5	12	1	1	3
Hollandse herdershond, strävhaar	–	1	3	–	–	2
Hovawart	66	63	96	70	106	69
Riesenschnauzer, svart	55	48	65	75	85	121
Riesenschnauzer, peppar och salt	–	–	5	7	2	2
Riesenschnauzer, svart och silver	–	–	3	4	0	–
Rottweiler	476	629	639	890	798	675
Rysk svart terrier	11	8	5	22	11	14
Tysk schäferhund	1 399	1 543	1 736	2 327	2 180	1 949
Vit herdehund	96	63	72	90	101	88
Vostotjnovevropskaja ovtjarka	18	16	14	3	5	4
Totalt	3 673	4 141	4 642	5 890	5 477	4 945

Mentalbeskrivning – antal av Svenska Brukshundklubbens raser

Ras	2024	2023	2022	2021	2020	2019
Australian cattledog	15	23	15	5	17	11
Australian kelpie	70	111	144	120	92	100
Australian shepherd	379	386	437	390	308	354
Beauceron	9	12	12	15	9	8
Belgisk vallhund, groenendael	10	24	28	29	26	30
Belgisk vallhund, laekenois	3	4	1	5	–	–
Belgisk vallhund, malinois	147	217	219	206	172	156
Belgisk vallhund, tervueren	52	74	58	44	46	65
Berger picard	1	–	2	–	2	2
Bouvier des flandres	2	7	23	10	3	15
Boxer	186	183	197	167	121	189
Briard	17	42	17	30	40	20
Chodský pes	18	44	32	39	45	34
Collie, korthår	–	39	60	73	18	44
Collie, långhår	–	124	122	155	76	118
Dobermann	35	55	82	53	47	60
Hollandse herdershond, korthår	50	50	49	36	35	37
Hollandse herdershond, långhår	4	3	1	1	1	–
Hollandse herdershond, strävhaar	–	5	–	1	1	1
Hovawart	50	83	55	68	49	71
Riesenschnauzer, svart	36	55	68	62	62	83
Riesenschnauzer, peppar och salt	–	3	2	2	3	2
Riesenschnauze, svart och silver	–	2	–	–	–	–
Rottweiler	293	403	573	530	272	410
Rysk svart terrier	10	7	7	8	5	15
Tysk schäferhund	701	886	1 009	915	764	826
Vit herdehund	34	38	36	46	37	63
Vostotjnovevropskaja ovtjarka	5	1	6	1	–	–
Antal beskrivna brukshundraser	2 127	2 881	3 254	3 011	2 251	2 714
Antal beskrivna övriga raser	552	715	642	794	460	696
Totalt antal beskrivningar	2 679	3 596	3 896	3 805	2 711	3 410

Korning

Titeln korad innebär godkänd exteriörbeskrivning (Extr), godkänt mentaltest (MT)

Ras	Godkända/ ej godkända 2024		Godkända/ ej godkända 2023		Godkända/ ej godkända 2022	
	Extr.	MT*	Extr.	MT*	Extr.	MT
Australian cattledog	1/0	4/0	10/1	2/1	7/1	3/1
Australian kelpie	22/0	16/10	23/0	16/5	22/0	19/10
Australian shepherd	84/5	36/35	65/2	29/38	88/3	34/23
Beauceron	–	–	6/0	0/2	6/1	5/1
Belgisk vallhund, groenendael	6/0	2/2	1/0	1/0	10/0	9/3
Belgisk vallhund, laekenois	–	1/0	–	–	1/0	1/0
Belgisk vallhund, malinois	20/1	26/4	37/2	25/9	35/1	23/5
Belgisk vallhund, tervueren	17/1	14/1	10/0	5/1	21/3	20/2
Berger picard	–	–	1/0	–	–	–
Bouvier des ardennes	–	–	–	–	–	–
Bouvier des flandres	1/0	1/0	2/0	–	1/0	2/0
Boxer	30/0	24/6	30/0	22/2	35/0	26/6
Briard	6/0	5/6	26/0	2/1	4/0	5/1
Chodský pes	33/2	10/3	23/4	–	13/3	10/4
Collie, långhår	13/1	–	12/0	5/1	38/2	19/9
Collie, korthår	34/1	–	5/2	25/9	19/2	6/2
Dobermann	18/0	9/6	14/1	–	18/1	16/9
Hollandse herdershond, korthår	8/0	8/1	6/0	–	5/0	6/2
Hollandse herdershond, långhår	–	0/1	2/0	–	–	–
Hollandse herdershond, strävhaar	–	1/0	–	22/2	–	–
Hovawart	19/0	15/18	16/2	2/1	35/1	31/13
Riesenschauzer, svart	8/0	4/2	12/	5/1	9/0	7/5
Riesenschauzer, peppar och salt	–	1/1	–	–	–	–
Riesenschauzer, svart och silver	–	–	–	–	–	–
Rottweiler	91/7	46/14	97/6	45/18	107/3	69/11
Rysk svart terrier	–	–	–	–	–	–
Tysk schäferhund	122/5	156/17	170/8	151/33	135/6	103/8
Vit herdehund	12/0	5/0	5/0	1/1	8/0	1/1
Vostotjnovevropejskaja ovtjarka	–	1/0	2/0	0/1	1/0	–
Totalt	545 / 23	385 / 127	575 / 28	362 / 156	618 / 27	415 / 116

* Fr.o.m. 2023 används Mentaltest 2017 (MT2017)

UTSKOTTET FÖR SAMHÄLLSNYTTA

Uppdrag

Rekrytera och utbilda räddningshundar och förare, på uppdrag av Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB), för att ingå i räddningsstyrkan NUSAR som är en nationell förstärkningsresurs för urban sök och räddning.

Rekrytera och utbilda hundförare och hundar som placeras i olika hemvärnsförband, på uppdrag av Försvarmakten.

Utbilda hundar för utlåning till Flygvapnet, på uppdrag av Försvarmakten.

Utbilda hundtjänstpersonal på uppdrag av Försvarmakten.

Informera och introducera ungdomar med inriktning mot hundtjänsten inom Försvarmakten.

Sprida totalförsvarsinformation till medlemmar och den övriga befolkningen i Sverige.

Utskottet för samhällsnytta

Peter Lind, sammankallande, Malin Holländer, Peder Nimrodsson, Ingrid Jansson, Thomas Ericson och Linda Jansson.

Adjungerade: Mona Brantlind och Jöran Wikblad. Robin Yourell fr.o.m. 2024-10-14.

Utskottsgrupper

UG huvudmannaskap patrullhund

UG ungdom patrullhund

UG information patrullhund

UG försvarmaktsmästerskap patrullhund

UG kvalitet patrullhund

UG instruktörsutbildning patrullhund fr.o.m. 2024-10-14

UG utbildning räddningshund

UG prov räddningshund

UG utveckla räddningshund fr.o.m. 2024-12-02

Utskottet har genomfört fem digitala och ett fysiskt utskottsmöte under året.

Arbete mot kongressens fokusområden

Utskottet jobbar för att varumärket Svenska Brukshundklubben ska förknippas med samhällsnytta.

Utskottet önskar en ökad förståelse internt att vi är en frivillig försvarsorganisation med uppdrag att utbilda hundar, ekipage och personal för samhällsnytta. Externt vill utskottet förmedla den nytta som hundar, utbildade av Svenska Bruks-

hundklubben, gör i samhället som till exempel räddningshundar och patrullhundar. Styrkan i vårt uppdrag som frivillig försvarsorganisation är vår rikstäckande organisation som har en tydlig struktur med distrikt och lokalklubbar där alla medlemmar finns.

Hållbarhet

Ett av utskottets mål under året har varit att fortsätta utveckla nätbaserat lärande via Försvarmaktens lärplattform. Detta har utskottet gjort genom att förbättra och uppdatera redan framtagna digitala utbildningar, ta fram nya utbildningar samt genom att flytta över alla utbildningar till Försvarmaktens nya lärplattform. Även kursdatabasen för räddningshund är uppdaterad och tillgänglig för alla som går kurs samt färdiga förare och funktionärer.

Utskottet har jobbat med information om nyheter och förändringar inom verksamheten till alla som är aktiva inom tjänstehund. Detta genom att publicera nyhetsbrev på hemsidan och skicka till distrikten, för spridning till klubbarna. Spridning av information sker också löpande via sociala medier.

Utskottet arrangerade tjänstehunds utbildningsdagar i början av året för tjänstehundsansvariga, räddningshundansvariga och representanter från uppdragsgivande myndigheter. Dagarna syftar till ett informationsutbyte mellan olika aktörer på lokal, regional och central nivå inom tjänstehundsverksamheten. 83 personer deltog.

Avelsansvar

Under utbildningen till patrullhundsinstruktör och räddningshundsinstruktör ingår kurslitteratur om hundars mentalitet som en fortsättning på utskottets tidigare utbildningssatsning på området mentalitet.

En föreläsning har genomförts vid en träningshelg för räddningshundförare om TSB-modellen kopplat till mentalitet.

Prov och tävling

Utskottets mål är att hitta arrangörer för SM för räddningshundar och Försvarmaktsmästerskapet för patrullhundar varje år. Årets SM för räddningshundar arrangerades den 20–22 september i Värmland-Dal av Melleruds BK, med 15 deltagare. Försvarmaktsmästerskapet arrangerades den 13–15 september i Blekinge av Olofströms BK, med 23 deltagare.

Utskottet hade som mål att stötta tävlingsformen

K9 Biathlon inom Brukshundklubben. I augusti arrangerade Luleå BK en tävling. K9 Biathlon inom Brukshundklubben. I augusti arrangerade Luleå BK en tävling.

Frisk och sund organisation

Utskottet hade som mål att stärka varumärket "SBK tjänstehund" och öka kännedomen om Svenska Brukshundklubben som frivillig försvarsorganisation. Detta genom information, rekrytering och utbildning för befintliga medlemmar, myndigheter och allmänheten.

Som ett led i detta arbete har profilprodukter köpts in och delats ut vid olika evenemang. Nya foton har tagits för att komplettera den befintliga bildbanken. Försäljning har skett av den barnbok som utskottet tagit fram om en patrullhund. Tjänstehund har också publicerat två avsnitt i Svenska Brukshundklubbens podcast "Hundägarpodden". En kurskatalog för innevarande år finns på brukshundklubben.se.

Löpande information sprids via SBK patrullhunds kanal på Facebook, Instagram och Svenska Brukshundklubbens hemsida. Redaktionella artiklar och annonser har framställts och publicerats i tidningen Brukshunden. Annonsering har också gjorts i tidningarna Hundsport och Hemvärnet. Broschyrerna om patrullhundar och räddningshundar har blivit uppdaterade och delats ut till intresserade.

Hundmarschen genomfördes under Hundens vecka i september. Hundmarschen är både ett centralt och ett lokalt evenemang som sätter fokus på fysisk aktivitet och tjänstehundsverksamhet. Det är en aktivitet som är öppen både för medlemmar och icke-medlemmar. Detta år arrangerade också många klubbar egna hundmarscher och beställde diplom och pins från förbundskansliet.

Tjänstehund har varit representerade vid ett flertal större event under året. Vid My Dog i Göteborg hade räddningshundekipage uppvisning och på Stora Stockholms Hundmässa fanns patrullhund med i SBK:s monter. Vid Civilområde Syds event i Malmö hade SBK en monter för att informera om vilka kompetenser vi kan bidra med.

SBK har genomfört verksamhet med ungdomar i utanförskapsområden, med stöd från Kronprinsessan Margaretas Landstormsfond. Ungdomarna har fått prova på patrullhund, även i centrala miljöer där förbipasserande har kunnat titta på och ställa frågor om verksamheten. Projektet har

också tagit fram en informationsfilm. Dessutom har det med stöd av Landstormsfonden gjorts en satsning på ungdomsambassadörer för patrullhund i hela landet där de fått vidareutveckla sin roll och getts möjlighet att samverka mer med varandra.

Utbildning

Utskottet hade för 2024 som mål att utbilda nationella räddningshundekipage, tillräckligt många för att fylla NUSAR-styrkan, på uppdrag av Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB). Utskottet hade även som mål att enligt beställning av Försvarsmakten utbilda hundbefäl och patrullhundsekipage till Hemvärnet samt reservhundar till Flygvapnet. Utskottet har också bedrivit grund- och kompletteringsutbildning av funktionärer samt en bred ungdomsverksamhet.

Räddningshund

Ett flertal delprov och certifikatprov har genomförts under året för pågående räddningshundkurser. Fyra funktionskontroller, en kris- och katastrofövning samt fem träningshelger har genomförts med färdiga ekipage. Dessutom har en räddningshundförarutbildning arrangerats.

Under året har två kompletteringsutbildning genomförts för domare och provledare, varav även instruktörer deltog på en av dem. Utbildning av en ny domare har genomförts. En grundutbildning av instruktörer har startat under året och avslutas nästa år. Grundutbildning av provledare som startade 2023 har gått i mål under året.

Tre färdiga ekipage som ingår i NUSAR aktiverades och kallades in då delar av taket på ett köpcentrum i Östersund rasade in. De sökte av området för att säkerställa att inga personer fanns kvar i byggnaden. Vid Eurovision i Malmö stod två ekipage i beredskap i händelse av aktivering av NUSAR.

Patrullhund

Under året har ett antal kurser och behörighetsprov arrangerats för att utbilda och certifiera patrullhundsekipage till hemvärnets förband.

Några kurser startades 2023 och några fortsätter in på 2025. Som en del i att utbilda nya patrullhundsförare till hemvärnet genomfördes ett flertal hundförarutbildningar (HFU). Dessa arrangerades både med en geografisk spridning och vid ett flertal tillfällen, så att samtliga som genomförde patrullhundskurserna skulle kunna

ingå i förbandet inom rimlig tid och med rätt förutsättningar.

Medlemmar har erbjudits möjlighet att utbilda sin hund till patrullhund och låna ut den tillfälligt mot viss ersättning till Flygvapnet. Under året har kurser för att utbilda dessa reservhundar till Flygvapnet genomförts med gott resultat.

En grundutbildning för provledare och kontrollanter genomfördes på Marma i augusti. En kompletteringsutbildning för kurschefer på patrullhundskurser genomfördes digitalt i början av året. En kompletteringsutbildning i att utbilda hund mot förbandsmiljö har genomförts på försök, för instruktörer och hundbefäl. Ett kompendium om det ämnet har tagits fram och det kan beställas kostnadsfritt från SBK:s kansli.

Hundtjänstskolan

På sommarens Hundtjänstskola på Marma genomfördes utbildningen hundbefäl grund (HBU1) samt fortsättningskursen hundbefäl kompani (HBU2). Dessutom hölls kurserna patrullhundsinstruktör steg 1, patrullhundsinstruktör steg 2 samt en förberedande spårkurs inför PHI2. Prova-på-kursen, Grundkurs tjänstehund, som är en introduktion till tjänsthund, genomfördes som två kurser med totalt 35 deltagare. En intensiv patrullhundskurs och en hundförarutbildning hölls också i samband med Hundtjänstskolan. Nytt för i år var att Flygvapenfrivilliga (FVRF) arrangerade instruktörsutbildning på Marma parallellt med Hundtjänstskolan.

Ungdom

Totalt deltog 53 ungdomar på sommarens läger ”prova på tjänstehund” (steg 1). Två läger genomfördes på Marma och ett i Blekinge. Två fortsättningsläger (steg 2) genomfördes med 32 ungdomar på Marma och ett fortsättningsläger (steg 3) genomfördes med 13 deltagare på Marma. Två fortsättningsläger för de som gått steg 1 eller 2 genomfördes på Marma respektive Halen under höstlovet.

Digitalt kursverktyg

Fortsatt utveckling av ett digitalt kursverktyg för administration av patrullhundskurser har pågått under året. Arbete med att implementera även kurser på Hundtjänstskolan har påbörjats. Verktöget ska förenkla kursadministrationen för i första hand kurschefer och i andra hand

förbundskansliet. Det ska säkerställa att resultat registreras korrekt, att utbetalningar sker snabbare samt att GDPR efterlevs. Verktöget gör det även möjligt att få fram korrekt statistik. Utveckling av verktöget sker över tid för att säkerställa tillgången till personella och ekonomiska resurser.

Frivillig försvarsorganisation och samhällsnyttiga hundar

Ett flertal dialoger, informationsmöten, seminarier och årsmöten har genomförts med uppdragsgivande myndigheter, organisationer och andra frivilliga försvarsorganisationer. Utskottet för samhällsnytta, förbundskansliet, generalsekretären och förbundsordföranden har representerat. Utskottets grupper har arbetat inom sina respektive uppdrag med utbildning, prov, ungdomsverksamhet, information, huvudmannaskap, mästerskap, utveckling och kvalitet.

Synligheten på SBK:s hemsida har förbättrats om vad en frivillig försvarsorganisation är, vad vi gör för att bidra till totalförsvaret och varför vi är särskilt utsedda i förordning (1994:524) om frivillig försvarsverksamhet.

Svenska Brukshundklubben har också som frivillig försvarsorganisation informerat om och deltagit i Beredskapsveckan, som initieras av Myndigheten för Samhällsskydd och beredskap vecka 39. Det är en årlig informationskampanj för att öka människors motståndskraft inför samhällskriser och ytterst krig. Beredskapsveckan signalerar att varje människa är en viktig resurs i vårt lands samlade förmåga att möta olika hot, till exempel genom egen hemberedskap. Årets tema var; Sätt igång!

Brukshundklubben har varit delaktiga i att sprida information om den uppdaterade broschyren ”Om krisen eller kriget kommer” som MSB har skickat till alla hushåll.

UTSKOTTET FÖR HUNDÄGARUTBILDNING

Uppdrag

Utskottet har i uppdrag att arbeta med organisationens utbildning av hundägare. Hundägare är i det här fallet alla som tränar sin hund i kursverksamheten, valp-, grund- och fortsättningskurser, vilka syftar till att nå en god allmänlydnad.

I uppdraget ingår också att skapa centrala riktlinjer och kursplaner för den verksamhetsinriktade utbildningen med målet att hundägare ska erbjudas möjlighet att utvecklas så långt de önskar inom alla de olika verksamheter som Svenska Brukshundklubben erbjuder.

Utskottet ansvarar för utbildning, certifiering och utveckling av lärare men även för kursplaner och examinationsformer för instruktörsutbildningar som faller inom utskottets uppdrag.

Utskottet för hundägarutbildning

Malin Holländer, sammankallande t.o.m. 2024-01-03, Titti Godén, sammankallande fr.o.m. 2024-01-04. Annelie Karlsson Karjalainen, vice sammankallande fr.o.m. 2024-06-15. Åsa Almgren t.o.m. 2024-01-27, Carina Andersson t.o.m. 2024-11-24, Hanna Högström fr.o.m. 2024-11-25, Jenny Fritzson, Lena Funseth Norberg, Johanna Jervgren, Arne Jonsson och Carina Norberg.

Utskottsgrupper

UG allmänlydnad
UG avtalsinstruktörer
UG bruks/tävlingslydnad
UG friskvård
UG naturbruksgymnasier
UG patrullhund - vilande fr.o.m. 2024-01-27
UG rallylydnad
UG specialsök

Arbete mot kongressens fokusområden

Utskottet arbetar för att ha utbildningar av hög kvalitet och med kvalitetssäkrade instruktörer på marknaden för att vara det mest attraktiva valet för hundägaren.

Hållbarhet

Genom att genomföra majoriteten av sina möten digitalt har utskottet minskat resandet och även fått lägre kostnader. Utöver de digitala mötena

har utskottet genomfört två fysiska möten under året.

Efter årets första fysiska möte genomförde utskottet ett digitalt dialogmöte med distriktens utbildningsansvariga för ökad insikt och förbättrad kommunikation. Efter önskemål vid mötet genomförde utskottet senare även ett digitalt möte med nya utbildningsansvariga i distrikten för att gå igenom vad uppdraget innebär.

För att bibehålla en sund ekonomi har utskottet kontinuerligt följt upp budgeten under året.

UG rallylydnad har under 2024 haft fyra digitala möten.

UG specialsök har under 2024 haft tre digitala utskottsgruppsmöten och två fysiska planeringsträffar i anslutning till andra arrangemang.

UG specialsök har under året även arrangerat en fysisk specialsöklärarkonferens.

UG allmänlydnad har haft tio digitala möten, och tre fysiska arbetsmöten under 2024.

Avelsansvar

Instruktörs- och lärarutbildningarna innehåller kunskap om hundraser och mentalitet samt en friskvårdsdel.

Prov och tävling

Utskottet utbildar lärare inom de flesta prov- och tävlingsgrenar. Dessa utbildar i sin tur instruktörer för att ge möjlighet till kursverksamhet inom varje tävlings- och provform i distrikten.

I samarbete med UG rallylydnad inom utskottet för prov och tävling har UG rallylydnad genomfört två digitala träffar som stöd för distriktens rallylydnadsansvariga. Dessa träffar har varit mycket uppskattade.

Frisk och sund organisation

Utskottet har arbetat mot detta fokusområde genom att ha en modern pedagogik och ett coachande förhållningssätt i alla utbildningar.

Under året har utskottet skickat ut enkäter till instruktörer och avtalsinstruktörer för att få in deras erfarenheter och synpunkter som underlag för utskottets fortsatta arbete och prioriteringar.

Utskottet har under året även skickat ut en enkät till alla lokalklubbar, via distrikten, angående vilka kursavgifter och arvoden de har. Frågan

om lämpliga nivåer för arvoden och avgifter lyftes på ett dialogmöte med de utbildningsansvariga i distrikten, och en sammanställning av de inkomna svaren ska återkopplas till dem som ett diskussionsunderlag.

Utbildning

Ett av utskottets mål för utbildning är att skapa attraktiva utbildningar. Som ett led i detta pågår en ständig revidering av kursmaterialet inom utskottsgrupperna. Utskottet arbetar kontinuerligt för en ökad tillgänglighet till verksamheten och material för såväl allmänhet, instruktörer och lärare.

En digital fortbildning för alla SBK Lärare har genomförts under 2024. Fortbildningen innehöll bl.a. föreläsningar med Kerstin Malm, Jenny Wibäck, Per Jensen, Åsa Jacobsson, Sara Andersson, Jens Frank, Tobias Gustavsson och Eva-Marie Wergård. Totalt 98 lärare deltog i fortbildningen.

En utbildning till SBK Lärare Specialsök, påbörjad 2023, avslutades under 2024. En utbildning till SBK Lärare startade under 2024 och fortsätter 2025. En utbildning till SBK Lärare Rallylydnad fick ställas in då det låga antalet anmälda inte skulle bära kostnaden.

Det från november 2023 inställda lärareventet genomfördes i november 2024. Temat för eventet var "Mentalitet och krävande hundar - kan vi hjälpa fler?", och inbjudna föreläsare var Åke Naalisvaara och Anna Jonsson. Ett 40-tal lärare närvarade vid eventet.

UG allmänlydnad har under året tagit fram generella anvisningar för arbetsgången vid validering av en instruktör respektive en lärare för en påbyggnadsutbildning. Utskottsgruppen tog i anslutning till detta arbete också fram andra dokument kopplade till valideringar.

UG allmänlydnad har under 2024 även tagit fram och fastställt kursplan och lärarhandledning för SBK Instruktör steg 2.

UG bruks och tävlingslydnad har under året tagit fram kursplaner för SBK Instruktör Rapport, Spår respektive Sök att börja gälla från 2025. Utskottsgruppen har även skapat klassrum för utbildningarna i SBK Utbildning.

Möjligheten för SBK Instruktörer Specialsök att gå en digital uppdatering har fortsatt under 2024.

UG rallylydnad har under året tagit fram och startat en digital uppdatering för de SBK Instruktörer Rallylydnad som utbildades före 2020. Ett 50-tal instruktörer är anmälda.

I december 2024 verkade 51 aktiva avtalsinstruktörer över hela Sverige. Under året har brschyren om avtalsinstruktörer delats ut vid organisationskonferensen och lärareventet, samt mejlats ut i digitalt format till samtliga lokalklubbar. Broschyren ligger även på hemsidan.

Frivillig försvarsorganisation och samhällsnyttiga hundar

En utbildning av patrullhundinstruktörer till SBK Instruktörer genomfördes på Marma under sommaren.

RASKLUBB, LOKALKLUBB OCH DISTRIKT

Verksamhetsstatistik – antal som svarat	2024	2023	2022
Lokalklubb (totalt 278)	203	195	213
Distrikt (totalt 18)	14	15	16
Rasklubb (totalt 19)	17	17	18

Rasklubsverksamhet	2024	2023	2022
Funktionärsutbildning antal utbildade			
Uppfödarutbildning	43	11	1
Provledare IGP/BHP	–	–	–

Tävlingar och prov arrangerade av rasklubbar			
IGP/BHP	54	54	97
Lydnadstävlingar	10	10	14
Rasklubbmästerskap	14	7	11
Bruksprov	17	13	15
Inofficiella utställningar	7	12	4

Avels-/uppfödarverksamhet			
Rasklubbar som lämnat råd i avelsfrågor till uppfödare och hundägare	17	16	14
Rasklubbar som haft valphänvisning till hundägare/blivande hundägare	17	17	17
Rasklubbar som har särskild kommitté för uppfödarverksamhet	8	7	13

Rasutveckling	Antal arrangemang			Antal deltagare		
	2024	2023	2022	2024	2023	2022
Genomförda arrangemang						
MH	114	119	116	897	874	920
Korningens mentaldel	29	32	10	196	219	113
Korningens exteriördel	39	43	39	382	364	379

Registerverksamhet	2024	2023	2022
Rasklubbar som under året fört avelsregister	8	10	8
Rasklubbar som har särskild person eller kommitté för registerverksamheten	8	13	8

Övrigt			
Rasklubbar som marknadsfört sig i (sociala) medier	17	17	15
Rasklubbar som har medlemsblad	11	10	9

Lokalklubsverksamhet	Antal kurser			Antal deltagare			Antal som inte fått plats		
Hundägarutbildning	2024	2023	2022	2024	2023	2022	2024	2023	2022
Valp- allmänlydnadskurs	1 159	1 134	1 483	7 731	7 571	10 379	1 047	1 153	1 857
Grundkurs agility	204	220	202	1 378	1 314	1 214	176	236	389
Fortsättningskurs agility	132	133	132	738	763	738	135	51	123
Tävlingskurs agility	52	79	61	288	414	333	62	18	43
Grundkurs rallylydnad	220	230	251	1 430	1 423	1 585	151	134	312
Fortsättningskurs rallylydnad	145	134	144	906	744	832	55	44	66

Lokalklubsverksamhet forts.	Antal kurser			Antal deltagare			Antal som inte fått plats		
Hundägarutbildning fortsättning	2024	2023	2022	2024	2023	2022	2024	2023	2022
Tävlingskurs bruksprov	196	172	162	1 173	985	995	92	50	150
Tävlingskurs lydnadsprov	187	160	194	1 196	842	1 151	65	85	124

Rasutveckling	Antal arrangemang			Antal deltagare		
Genomförda arrangemang	2024	2023	2022	2024	2023	2022
MH	342	370	441	3 115	2 721	3 124
Korning mentaldel	68	36	50	544	322	465
Korning exteriördel	20	16	23	227	185	249

Funktionärsutbildning antal utbildade	2024	2023	2022
Allmänlydnadsinstruktör	1 567	1 455	1 624
Annan instruktör	601	623	669
Tävlingsfunktionär	1 670	1 759	1 934
Tävlingssekreterare	1 152	609	641
Utbildade i grundmodul	193	155	145
Utbildning mentalfigurant	503	506	468
Antal provledare	423	345	411

Övrigt	2024	2023	2022
Lokalklubbar med draghundsverksamhet	45	37	32
Lokalklubbar som marknadsfört sig i (sociala) medier	188	193	211
Lokalklubbar med speciella aktiviteter för funktionärer	124	141	141
Lokalklubbar med aktiviteter för allmän medlemsvård	182	183	192

Distriktsverksamhet	Antal kurser			Antal deltagare		
Funktionärsutbildning antal utbildade	2024	2023	2022	2024	2023	2022
Domare bruksprov	5	10	7	18	21	32
Domare lydnadsprov	3	10	4	4	13	15
Tävlingsledare bruksprov	7	18	13	45	66	52
Tävlingsledare lydnadsprov	4	13	5	20	53	18
Tävlingssekreterare	5	25	11	26	84	58
Skyddsfiguranter	1	4	–	1	14	–
IGP/BHP-figuranter	–	–	–	–	–	–
Instruktörer allmänlydnad	38	23	20	139	175	155
Instruktörer rallylydnad	3	3	1	17	17	5
Instruktörer bruks- och lydnadsprov	1	2	1	7	11	4
Specialkurser - sök, spår m.fl.	1	–	2	8	–	2
Specialsök	13	5	2	31	–	31

Rasutveckling	2024	2023	2022
Distrikt som arrangerat symposium inom rasutveckling	8	13	10
Distrikt med utbildning för utställningsarrangörer	2	2	2

Övrigt	2024	2023	2022
Distrikt som marknadsfört sig i (sociala) medier	13	12	13

Årsredovisning

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Svenska Brukshundklubben är en ideell medlemsorganisation, specialklubb i Svenska Kennelklubben (SKK) och frivillig försvarsorganisation.

Allmänt om verksamheten

Central verksamhet

Brukshundklubbens förbund är direkt underställd kongressen som är organisationens högst beslutande instans. Förbundets arbete leds av förbundsstyrelsen som har uppdrag att förvalta förbundets ekonomi och skapa förutsättningar för utveckling och samverkan i organisationens olika instanser. Förbundsstyrelsen delegerar visst ansvar för specifika verksamhetsområden till sex utskott; verkställande utskottet, utskottet för avel och hälsa, utskottet för hundägarutbildning, utskottet för organisation, utskottet för prov och tävling samt utskottet för samhällsnytta.

Förbundskansliet har i uppdrag att effektivisera förbundsstyrelsens beslut, hjälpa till med utskottsadministration, medlems- och klubbsservice samt IT-utveckling.

Som frivillig försvarsorganisation rekryterar och utbildar Brukshundklubben personal och ekipage som kan tjänstgöra inom totalförsvaret på uppdrag av Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) och Försvarsmakten (FM).

Svenska Brukshundklubben agerar också stöd-funktion och kvalitetssäkrare för assistanshund-verksamheten.

Förbundets intäkter härrör sig främst från medlemsavgifter, anslag, sponsorintäkter och annonsförsäljning samt administrativa avgifter för användandet av SBK Tävling.

Medlemsavgiften är uppdelade i en förbundsavgift och en lokal avgift. Den lokala avgiften varierar från klubb till klubb.

Regional och lokal verksamhet

Svenska Brukshundklubben har idag omkring 60 000 medlemmar och närmare 300 lokala klubbar runt om i landet där vi bedriver utbildning, tävlings- och tjänstehundsverksamhet.

Lokalklubbarna är uppdelade i 18 distrikt som vardera drivs av en distriktsstyrelse.

Distriktens uppdrag är att samordna och stötta klubbarna samt utbilda funktionärer.

Våra 19 rasklubbar arbetar med avel, rådgivning och utveckling av våra brukshundraser. Distrikt, lokal- och rasklubbar är egna juridiska personer. Dessa har därmed en egen ekonomisk förvaltning, vilken ligger utanför ramen för denna berättelse.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Byte av redovisningsprincip

Sedan 2022 tillämpas redovisningsprinciper som bland annat innebär att koncernredovisning upprättas, vilken omfattar Svenska Brukshundklubbens totala verksamhet.

Redovisningsprinciperna innebär också att medlemsintäkterna periodiseras.

Ökade personalkostnader

Förbundskansliets arbetsmiljö har under året präglats av en mycket hög arbetsbelastning bland annat beroende på uppdatering av befintliga och utveckling av nya system. Även tillfälliga lösningar gällande chefsbefattningar på förbundskansliet har påverkat arbetsmiljö och ekonomi. Under året har antalet anställda minskat, även om snittet under året blev detsamma som 2023, vilket fick fullt genomslag på ekonomin först i slutet av året.

Sponsorer

Agria var fortsatt huvudsponsor under året. Avtalet gick ut den 31 december 2024 och kommer att omförhandlas i början av 2025.

Det är fortfarande svårt att få företag att teckna fleråriga sponsoravtal. Detta gör att budgeteringen är fortsatt svår.

Brukshunden

Produktion av medlemstidningen Brukshunden har fortsatt skett via Roy Content, och har under huvuddelen av året givits ut i digital form. Roy har också skött tidningens hemsida, Facebooksida och Instagram.

SBK Utbildning

Den digitala utvecklingen har fortgått under året. Användningen av SBK Utbildning, vår utbildningsplattform för förtroendevalda, funk-

tionärer och hundägare hade vid årsskiftet 3 973 användare.

Klubbwebb

Klubbwebben lanserades den 30 mars 2022 och under hösten började distrikt, rasklubbar och lokalkubbar att ansluta. Vid årsskiftet var 13 distrikt, fyra rasklubbar och 81 lokalklubbar anslutna.

Medlemssystem Membercare

Membercare är navet i alla våra digitala system och har stor funktionalitet för den enskilde medlemmen, klubbar samt distrikt och ger oss också möjligheter att kommunicera på ett bättre sätt. Utvecklingen av systemet har legat nere under året på grund av den ekonomiska situationen.

FLERÅRSÖVERSIKT – KONCERN

– Angivet i tkr

	2024	2023	2022	2021	2020
Medlemsavgifter	18 076	18 326	8 659	19 700	18 699
Nettoomsättning	7 950	8 808	6 753	6 738	7 005
Årets resultat	3 025	-5 145	-13 284	4 325	6 280
Eget kapital	10 595	7 571	12 716	26 000	21 670
Soliditet %	29,1	24,1	37,8	73,6	75,0

FLERÅRSÖVERSIKT – Svenska Brukshundklubben

– Angivet i tkr

	2024	2023	2022	2021	2020
Medlemsavgifter	18 076	18 326	8 659	19 700	18 699
Nettoomsättning	5 131	4 856	4 994	5 335	5 588
Årets resultat	2 843	-6 173	-16 183	3 688	5 682
Eget kapital	4 367	1 524	7 697	23 880	20 192
Soliditet %	21,1	6,4	28,6	74,0	78,8

FÖRÄNDRINGAR I KONCERNENS EGET KAPITAL

	Bundet kapital	Balanserat resultat	Ändamåls-best. medel	Årets resultat	Totalt eget kapital
Ingående balans	4 112 000	-2 045 184	9 849 786	-4 345 752	7 570 850
Resultatdisp. enl. kongress		-4 345 752		4 345 752	
Förändring fond för utvecklingsutgifter	2 801 184	-2 801 184			
Förändring ändamålsbestämda medel			1 380 083	-1 380 083	
Årets resultat				3 024 613	
Utgående balans	6 913 184	-9 192 120	11 229 869	1 644 530	10 595 463

FÖRÄNDRINGAR I SVENSKA BRUKSHUNDKLUBBENS EGNA KAPITAL

	Balanserat resultat	Ändamåls-best. medel	Årets resultat	Totalt eget kapital
Ingående balans	-2 952 290	9 849 786	-5 373 400	1 524 096
Resultatdisp. enl. kongress	-5 373 400		5 373 400	
Förändring ändamålsbestämda medel		1 380 083	-1 380 083	
Årets resultat			2 843 279	
Utgående balans	0	-8 325 690	1 463 196	4 367 375

FÖRSLAG TILL RESULTATDISPOSITION

	Summa	Disponeras enligt följande	Summa
Ingående balans	-8 325 690		
Utnyttjande ändamålsbestämda medel	2 394 125		
Avsättning fonder	-20 500		
Avsättning tjänstehundsverksamhet	-3 753 708		
Årets resultat	2 843 279		
TOTALT	-6 862 494	I ny räkning balanseras	-6 862 494

I övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar.

RESULTATRÄKNING – KONCERN

Belopp i kronor

	Not.	2024	2023
Intäkter			
Medlemsavgifter		18 076 437	18 325 529
Gåvor		5 500	21 950
Bidrag		32 452 015	30 401 655
Nettoomosättning		7 949 826	8 807 852
Aktiverat arbete för egen räkning		3 616 097	2 567 352
Övriga föreningsintäkter		147 257	121 102
		62 247 132	60 245 440
Kostnader			
Handelsvaror		-411 033	-628 686
Övriga externa kostnader		-43 240 722	-48 143 411
Personalkostnader	3	-15 255 497	-15 807 646
Avskrivningar av materiella & immaterialla tillgångar	4,5	-1 022 763	-637 249
Övriga kostnader		-8 105	-67
		-59 938 120	-65 217 059
Verksamhetens resultat		2 309 012	-4 971 619
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		742 165	32 740
Räntekostnader och liknande resultatposter		-20 062	-15 847
		722 103	16 893
Resultat efter finansiella poster		3 031 115	-4 954 726
Skatt på årets resultat		-6 502	-190 839
Årets resultat		3 024 613	-5 145 565
Årets resultat enligt ovan		3 024 613	-5 145 565
Avsättning till ändamålsbestämda medel		-3 774 208	-2 765 972
Utnyttjande av ändamålsbestämda medel		2 394 125	3 565 785
Resultat efter förändring av ändamålsbestämda medel		1 644 530	-4 345 752

BALANSRÄKNING – KONCERN

Belopp i kronor

	Not	2024-12-31	2023-12-31
Tillgångar koncern			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	4	8 093 184	5 492 000
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	5	31 581	14 601
Summa anläggningstillgångar		8 124 765	5 506 601
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m.m.</i>			
Färdiga varor och handelsvaror		1 226 157	1 333 433
		1 226 157	1 333 433
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		3 887 781	2 310 381
Övriga fordringar	6	8 276 555	406 155
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	7	1 687 781	743 695
		13 852 117	3 460 231
<i>Övriga kortfristiga placeringar</i>	8	4 327 012	8 497 806
<i>Kassa och bank</i>		8 902 245	12 656 767
Summa omsättningstillgångar		28 307 531	25 948 237
SUMMA TILLGÅNGAR		36 432 296	31 454 838
Eget kapital och skulder koncern			
Eget kapital			
Bundet eget kapital		6 913 184	4 112 000
Ändamålsbestämda medel	9	11 229 869	9 849 786
Ansamlad förlust		-9 192 120	-2 045 184
Årets resultat		1 644 530	-4 345 752
Summa eget kapital		10 595 463	7 570 850
<i>Avsättningar</i>			
Övriga avsättningar		300 000	300 000
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Mottagna ej använda bidrag		1 184 227	2 838 518
Leverantörsskulder		1 946 842	3 875 089
Skatteskulder		548 174	624 870
Övriga skulder	10	12 003 770	5 497 393
Upplupna kostnader & förutbetalda intäkter	11	9 853 820	10 748 118
		25 536 833	23 583 988
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		36 432 296	31 454 838

Den löpande verksamheten

Verksamhetsresultat	2 309 012	-4 971 619
Justeringar som ej ingår i kassaflödet		
Avskrivningar	1 022 763	637 249
Resultat från finansiella poster	722 103	16 893
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar i rörelsekapital	4 053 878	-4 317 477

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Förändring av varulager	107 276	-366 256
Förändringar av kundfordringar	-1 577 400	-450 110
Förändringar av övriga rörelsefordringar	-8 814 486	1 276 780
Förändringar av leverantörsskulder	-1 928 247	1 726 271
Förändringar av övriga rörelseskulder	3 874 590	1 011 771
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-4 284 389	-1 119 021

Investeringsverksamheten

Investeringar i anläggningstillgångar	-3 640 927	-2 567 352
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-3 640 927	-2 567 352

Årets kassaflöde -7 925 316 -3 686 373

Likvida medel vid årets början	21 154 573	24 840 946
Årets kassaflöde	-7 925 316	-3 686 373
Likvida medel vid årets slut (*)	13 229 257	21 154 573

***) Likvida medel**

Kassa och bank	8 902 245	12 656 767
Kortfristiga placeringar	4 327 012	8 497 806
Belopp vid årets slut	13 229 257	21 154 573

RESULTATRÄKNING – Svenska Brukshundklubben

Belopp i kronor

	Not.	2024	2023
Intäkter			
Medlemsavgifter		18 076 437	18 325 529
Gåvor		5 500	21 950
Bidrag		32 452 015	30 401 655
Nettoomosättning		5 131 310	4 856 022
Övriga föreningsintäkter		144 433	103 689
		55 809 695	53 708 845
Rörelsekostnader			
Handelsvaror		11 550	-7 847
Övriga externa kostnader		-39 158 435	-46 855 928
Personalkostnader	3	-14 233 837	-12 829 859
Avskrivningar av materiella & immateriala tillgångar	4,5	-200 000	-200 000
Övriga föreningskostnader		-8 105	-67
		-53 588 827	-59 893 701
Verksamhetens resultat		2 220 868	-6 184 856
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		631 234	26 216
Räntekostnader och liknande resultatposter		-8 823	-14 573
		622 411	11 643
Resultat efter finansiella poster		2 843 279	-6 173 213
Årets resultat		2 843 279	-6 173 213
Årets resultat enligt ovan		2 843 279	-6 173 214
Avsättning till ändamålsbestämda medel		-3 774 208	-2 765 971
Utnyttjande av ändamålsbestämda medel		2 394 125	3 565 785
Resultat efter förändring av ändamålsbestämda medel		1 463 196	-5 373 400

Addo Sign ID-nummer: 9f68b3a9-b7f0-4da1-b520-7dec82af253f

BALANSRÄKNING – Svenska Brukshundklubben

Belopp i kronor

	Not	2024-12-31	2023-12-31
Tillgångar			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	4	1 200 000	1 400 000
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	12	100 000	100 000
Summa anläggningstillgångar		1 300 000	1 500 000
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m.m.</i>			
Färdiga varor och handelsvaror		315 736	341 436
		315 736	341 436
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		3 728 973	2 204 963
Fordringar hos koncernföretag		1 487 174	0
Övriga fordringar	6	544 086	314 976
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	7	208 545	255 082
		5 968 778	2 775 021
Övriga kortfristiga placeringar	8	4 327 012	7 706 420
<i>Kassa och bank</i>		8 830 962	11 334 796
Summa omsättningstillgångar		19 442 488	22 157 673
SUMMA TILLGÅNGAR		20 742 488	23 657 673
Eget kapital och skulder			
Eget kapital			
Ändamålsbestämda medel	9	11 229 869	9 849 786
Balanserad resultat		-8 325 690	-2 952 290
Årets resultat		1 463 196	-5 373 400
Summa eget kapital		4 367 375	1 524 096
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Mottagna ej använda bidrag		1 184 227	2 838 518
Leverantörsskulder		1 336 186	2 783 436
Skulder till koncernföretag		0	1 506 566
Skatteskulder		318 503	345 943
Övriga skulder	10	3 764 780	4 536 902
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	11	9 771 417	10 122 212
		16 375 113	22 133 577
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		20 742 488	23 657 673

Den löpande verksamheten

Verksamhetsresultat	2 220 868	-6 184 857
Justeringar som ej ingår i kassaflödet		
Avskrivningar	200 000	200 000
Resultat från finansiella poster	622 411	11 643
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar i rörelsekapital	3 043 279	-5 973 214

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Förändring av varulager	25 700	48 995
Förändringar av kundfordringar	-1 524 009	-602 841
Förändringar av övriga rörelsefordringar	-1 669 747	2 004 504
Förändringar av leverantörsskulder	-1 447 250	861 678
Förändringar av övriga rörelseskulder	-4 311 215	2 083 205
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-5 883 242	-1 577 673

Investeringsverksamheten

	0	0
Kassaflöde från investeringsverksamheten	0	0

Finansieringsverksamheten

	0	0
Kassaflöde från investeringsverksamheten	0	0

Årets kassaflöde

	-5 883 242	-1 577 673
Likvida medel vid årets början	19 041 216	20 618 889
Årets kassaflöde	-5 883 242	-1 577 673
Likvida medel vid årets slut (*)	13 157 974	19 041 216

*) Likvida medel

Kassa och bank	8 830 962	11 334 796
Kortfristiga placeringar	4 327 012	7 706 420
Belopp vid årets slut	13 157 974	19 041 216

NOTER

NOT 1

Redovisningsprinciper och värderingsprinciper

Årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen (1995:1554) och Bokföringsnämndens allmänna råd om årsredovisning och koncernredovisning, K3 (2012:1).

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor.

Tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvärde om inte annat anges nedan. Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. Kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet.

Varulager har värderats till det lägsta av anskaffningsvärde och nettoförsäljningsvärde. Likartade varor har värderats enligt FIFO.

Samtliga leasingavtal redovisas som operationella leasingavtal i juridisk person. Det innebär att leasingavgiften kostnadsförs i resultaträkningen linjärt över leasingperioden.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester och betald frånvaro. Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Pensionsplaner redovisas enligt förenklingsregeln, vilket innebär att kostnaden redovisas i takt med att avgiften betalas.

Intäktsredovisning

Intäkter tas upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och inte innan inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Försäljning av varor

Intäkter från varuförsäljning tas upp när de väsentliga riskerna och förmåner som förknippas med äganderätten till varorna har övergått på köparen och när utgifter som uppkommit eller förväntas uppkomma till följd av transaktionen kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Bidrag

Bidrag intäktsredovisas i den period när bidraget utbetalas till organisationen. Om bidraget är avsett att täcka specifika kostnader sker intäktsre-

dovisning så att intäkten ställs mot avsedda kostnader. Villkorade bidrag skuldförs till dess att de utgifter som bidraget ska täcka uppkommer.

Medlemsavgifter

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i organisationen och redovisas som intäkt det räkenskapsår den avser.

Immateriella och materiella anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar tas upp till anskaffningsvärde minskat med planenliga avskrivningar samt korregerat för eventuella upp- eller nedskrivningar.

Avskrivningar påbörjas då tillgången tas i bruk. Materiella anläggningstillgångar som är av mindre värde enligt inkomstskattelagen (1999:1229) redovisas som kostnad vid första redovisningstillfället.

Egenupparbetade immateriella anläggningstillgångar är redovisade enligt aktiveringsmodellen, vilken innebär att utgifter under utvecklingsfasen aktiveras. Utgifter aktiveras endast under förutsättning att det bland annat är sannolikt tillgången kommer att generera framtida ekonomiska fördelar.

Avskrivningar baseras på uppskattad nyttjandeperiod och sker enligt nedan:

- Immateriella anläggningstillgångar 12,5–20 % av anskaffningsvärdet.
- Maskiner och inventarier 20–33 % av anskaffningsvärdet.

Avsättningar

En avsättning redovisas i balansräkningen när företaget har en legal eller informell förpliktelse till följd av en inträffad händelse och det är sannolikt att ett utflöde av resurser krävs för att reglera förpliktelsen och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Vid första redovisningstillfället värderas avsättningar till den bästa uppskattningen av det belopp som kommer att krävas för att reglera förpliktelsen på balansdagen. Avsättningarna omprövas varje balansdag.

NOT 2

Uppskattningar och bedömningar

Vid upprättande av årsredovisning enligt K3 krävs att antaganden görs om framtiden och andra viktiga källor till osäkerhet i uppskattningar på balansdagen, som innebär en betydande risk

för en väsentlig justering av de redovisade värdena för tillgångar och skulder under kommande räkenskapsår. Det görs även bedömningar som har betydande effekt på de redovisade beloppen i denna årsredovisning.

De uppskattningar och bedömningar som görs ses över årligen och baseras på tidigare erfarenheter men även andra faktorer som anses vara rimliga att beakta. De slutliga utfallen av uppskattningar och bedömningar kan komma att avvika från nuvarande uppskattningar och

bedömningar och effekterna av ändringarna av dessa redovisas i resultaträkningen under det räkenskapsår som ändringen görs, samt under framtida räkenskapsår om ändringen påverkar både aktuellt och kommande räkenskapsår.

Föreningen aktiverar utvecklingsarbeten vilka förutspås ha goda resultatgenereringar i framtiden. Aktiverade utvecklingsarbeten skrivs av under 5–8 år.

NOT 3

Personal

	2024	2023
Medeantalet anställda		
Moderföretag	17	15
Dotterföretag	1	3
Koncern totalt	18	18

Löner och andra ersättningar och sociala kostnader

	2024		2023	
	Löner och ersättningar	Sociala kostnader	Löner och ersättningar	Sociala kostnader
Moderföretag	8 614 584	3 568 404	7 430 624	3 205 873
(varav pensionskostnad)		(715 201)		(603 640)
Dotterföretag	716 164	287 722	1 976 650	917 777
(varav pensionskostnad)		(36 177)		(225 582)
Koncern totalt	9 330 748	3 856 126	9 407 274	4 123 650

NOT 4

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten
och liknande arbeten

	Koncern	Moderföretag
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	6 316 711	1 600 000
Inköp	3 616 097	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	9 932 808	1 600 000
Ingående ackumulerade avskrivningar	-824 711	-200 000
Avskrivningar	-1 014 913	-200 000
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 839 624	-400 000
Utgående bokfört värde	8 093 184	1 200 000

NOT 5

Inventarier, verktyg och andra installationer

	Koncern	Moderbolag
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	3 235 690	0
Inköp	24 830	0
Utrangeringar	-2 698 046	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	562 474	0
Ingående ackumulerade avskrivningar	-3 221 089	0
Utrangeringar	2 698 046	0
Avskrivningar	-7 850	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-530 893	0
Utgående bokfört värde	31 581	0

NOT 6

Övriga fordringar

	Koncern		Moderföretag	
	2024	2023	2024	2023
Fordran Stripe	7 567 656	91 179	0	0
Fordran Frivilliga Försvarsorganisationernas Samarbetskommitté	242 373	14 522	242 373	14 522
Stambokföringsavgifter	188 898	95 585	188 898	95 585
Övriga poster	277 628	204 869	112 815	204 869
	8 276 555	406 155	544 086	314 976

NOT 7

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	Koncern		Moderföretag	
	2024	2023	2024	2023
Lokalhyra	221 211	217 751	0	0
Förutbetald försäkring	39 836	36 609	0	0
Övriga förutbetalda kostnader (abonnemang, leasing, licenser)	333 642	434 475	208 545	200 222
Upplupna intäkter tävlingar	1 093 092	0	0	0
Övriga upplupna intäkter	0	54 860	0	54 860
	1 687 781	743 695	208 545	255 082

NOT 8

Övriga kortfristiga placeringar

	Koncern		Moderföretag	
	2024	2023	2024	2023
Bokfört värde	4 327 012	8 497 806	4 327 012	7 706 420
Marknadsvärde	5 260 930	9 546 558	5 260 930	8 678 266

NOT 9

Ändamålsbestämda medel

Avser såväl koncernen som Svenska Brukshundklubben					
	2024-01-01	Enligt kon- gressbeslut	Utnyttjande	Reservering	2024-12-31
Fond SBK Agria kompeten- sutveckling	170 000			15 000	185 000
RDH Insamling	1 100				1 100
Utbildning kassörer	6 000				6 000
Minnesfonden	146 278			5 500	151 778
IT-utveckling	1 400 000		-200 000		1 200 000
Utbildning och konferenser	600 000				600 000
Digital utbildning	600 000				600 000
Tjänstehundsverksamhet	5 287 576		-2 091 668	3 753 708	6 949 616
Assistanshundsverksamhet	194 314		-102 457		91 857
Lokalklubbar	400 000				400 000
SM arrangemang	80 000				80 000
Hållbarhet	64 518				64 518
FS nya uppdrag	500 000				500 000
Utskottsaktiviteter	400 000				400 000
	9 849 786	0	-2 394 125	3 774 208	11 229 869

NOT 10

Övriga skulder

	Koncern		Moderföretag	
	2024	2023	2024	2023
Inbetalda tävlingsavgifter	537 170	620 505	537 170	620 505
Personalskatt, sociala avgifter, moms	886 795	1 604 788	821 484	956 723
Avräkning medlemsavg. och övriga poster	2 156 250	2 734 901	2 156 250	2 734 901
Skulder till lokalklubbar inom Svenska Brukshundklubben	8 164 032	302 780	0	0
Övriga poster	259 523	234 419	249 876	224 773
	12 003 770	5 497 393	3 764 780	4 536 902

NOT 11

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	Koncern		Moderföretag	
	2024	2023	2024	2023
Upplupna semesterlöner och löner	1 176 846	1 450 014	1 176 846	1 082 750
Sociala avgifter	369 765	455 594	369 765	340 200
Förutbetalda medlemsavgifter	7 804 848	8 265 572	7 804 848	8 265 572
Övriga poster	502 361	576 938	419 958	433 690
	9 853 820	10 748 118	9 771 417	10 122 212

NOT 12

Andelar i koncernföretag

	Moderföretag
Akkumulerade anskaffningsvärden	
Vid årets början	100 000
Bokfört värde vid årets slut	100 000

Spec av moderbolagets och koncernens innehav av andelar i koncernföretag

Dotterföretag/orgnr/säte	Antal andelar	Antal i %	Bokfört värde
Brukshundservice Sverige AB, 556448-6453, Stockholm	10 000	100%	100 000

NOT 13

Ställda säkerheter och eventalförpliktelser

	Koncern		Moderföretag	
	2024	2023	2024	2023
Ställda säkerheter	Inga	Inga	Inga	Inga
Eventalförpliktelser				
Borgensförpliktelse till förmån för koncernföretag			250 000	250 000
Övriga eventalförpliktelser	250 000	250 000		

Slutord

Förbundsstyrelsen vill tacka alla engagerade medlemmar för ett mycket väl genomfört arbete under 2024. Ert engagemang gör att vi har stora möjligheter att tillsammans nå våra gemensamma mål med Svenska Brukshundklubben.

28 MARS 2025

Christer Erixon

Camilla Rönnqvist

Malin Holländer

Lennart Larsson

Ann Carlson

Stefan Dahlhielm

Jeanette Forssman

Peter Lind

Stephanie Robertsson

Titti Godén

Hans Vestergren

Annelie Karlsson
Karjalainen

Addo Sign ID-nummer: 9f68b3a9-b7f0-4da1-b520-7dec82af253f

ANTECKNINGAR

